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Försenat material kan inte garanteras 
plats. Märk fi lerna med namn och region.

Manus skickas via e-post ENDAST till redaktör:
standskall.ssf@gmail.com

MANUSSTOPP FÖR 
STÅNDSKALL 2025
NR SISTA MANUSDAG

NR 1.        10 FEBRUARI

NR 2. 10 MAJ

NR 3. 24 AUGUSTI

NR 4.  10 NOVEMBER 

Annonspriser   

Pärmsida  1 750 kr

1/1 sida  1 500 kr

1/2 sida  1 000 kr

1/4 sida  600 kr

Valpannons  450 kr

Valpannons (anvisad av avelsrådet) 150 kr

Rabatt 2 införande 25 %, 4 införande 50 %

Annonspriser Hemsida
Helår 3-spalt 2000 kr 

Helår 1-spalt 850 kr

Införande i tidning och webb ger 50 % 

rabatt på webb. Länk till annonsör ingår.

Ansvarig utgivare
Torleif Eriksson

Redaktör 
Miranda Frings

Arbetskomitté Ståndskall
Åsa Fjällborg och Therese Lundin 

Medlemskap
Du som medlem kan själv logga in på SKK 
för att hantera dina kontaktuppgifter. 
Betalning av medlemsavgift sker via SKK.

Prenumeration ingår i medlemskap i SSF.

Omslag: Näverbergets Tippo Skallkungsvinnare 
2024 med husse Niklas Persson. 
Foto: Daniel Myrestam

Form: Lisa Lidgren
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Metsätähti Metsä 
och Per Norkvist
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REDAKTÖREN HAR ORDET

A
TT GÖRA EN TIDNING 
och fortfarande kunna få en 
sådan i pappersform är snart ett 
minne blott, men än uppskattas 
tidningen och vittjning av brev-
lådan samt den eviga väntan tills 

nya numret anländer! Tidningen gör sig inte själv. 
Tack vara er medlemmar och alla funktionärer 
fi nns den kvar!

Det ideella arbetet är något som vi alla borde upp-
skatta. Det är som politik; vill du påverka, måste 
ni involvera er och bidra med frivilligt och ideellt 
arbete.

Ett år går fort!

Jag avsatte (som många andra medlemmar) min 
egen jakttid för att döma på Nordiska Mäster-
skapen i Storuman. Jag, som många andra funk-
tionärer, avsätter vår fritid för att påverka/utveckla/
bidra till en fungerande klubb och främja våra 
raser.

Det läggs ned oändligt mycket tid till det mesta 
inom vår verksamhet. Till ett SM (Skallkungen) 
behövs det domare, provrutor, provledare, priser, 
planering av boende, ekonomi, reportage, bilder 
och mest av allt TID, likaså till ett Nordiskt 
Mästerskap, där våra grannländer är involverade 
och inbjudna.

Poju och 
Sitka 
önskar alla 
en God Jul 
och Gott 
Nytt Jaktår
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Nu är det dags för mig med nummer fyra som redaktör. Vad ett år går fort! 
Vilken spännande och rolig uppgift jag har haft och nu kommer ett nytt år med 
nya teman och förhoppningsvis trevlig läsning för er medlemmar.

Ståndskall_4_2024_241121_2_TRYCKFIL.indd   4Ståndskall_4_2024_241121_2_TRYCKFIL.indd   4 2024-11-21   13:072024-11-21   13:07



5S T Å N D S K A L L  |  N R  4  2 0 2 4

F
O

T
O

N
 M

IR
A

N
D

A
 F

R
IN

G
S

Sitka efter havsörnattack

Tänk alla årsmöten, utställningar, jaktprov, aktivi-
tetsdagar, styrelsemöten m.m. i våra lokalklubbar 
och i Riks… Hade det inte varit för våra lokal-
klubbar och allt deras arbete hade det mesta i vår 
klubb varit omöjligt! Vilket jobb ni gör!

Vi önskar alla välkomna att bli funktionärer och 
är du nyfi ken att hjälpa till, så hälsas du varmt 
välkommen. Vi i klubben välkomnar unga, nya, 
gamla och nyfi kna. Ni behövs!

Detta nummer handlar om rovdjursattack mot våra 
hundar. Under höstens gång har jag hört många 
diskussioner angående detta. Tycker att det är ett 
bra tema, trots att det är ett känsligt sådant. Vid 
sammanställningen har det runnit många tårar hos 
mig. Starkt av de som ställde upp att skriva.   
Det väckte nog många otrevliga känslor och 
minnen.

Själv blev min Sitka attackerad av en havsörn, vilket 
inte är det vanligaste då det oftast är kungsörn som 
attackerar våra hundar.

Diskussioner om man ska ha väst eller ej är många. 
Själv hade jag inte väst på Sitka, men vet att det 
fi nns de som har haft väst men ändå blivit attack-
erade. Är det det röda pejlhalsbandet som lurar 
örnen att den rävliknande hunden är skadad? Eller 
attackeras Norrbottenspetsen för att den misstas för 
renkalv? Ja, diskussionerna är många.

Vargen är ett djur som avskräcker många av oss 
jägare. Områden som det jagades mycket på förr 
tillhör nu vargen, så många släpper inte hunden på 
dessa marker längre.

I detta nummer kommer vi också att få den sista 
krönikan av Ulf Lindroth. Hans Rapp har gått ur 
tiden och Ulf känner då att krönikan får vara vilan-
de ett tag tills han eventuellt i framtiden skaff ar en 
ny trädskällare. Vi i SSF vill tacka dig Ulf, för alla 
dina läsvärda fi na berättelser. Många av oss läsare 
kommer att sakna din krönika.

En som inte har gått ur tiden är Bengt Persson. 
Tyvärr har korset hamnat på fel ställe i vårt förra 
nummer av Ståndskall. Vi ber Bengt så mycket om 
ursäkt för det. 

Jag hoppas att detta nummer blir en spännande 
läsning. Jag välkomnar teman, bilder, idéer, ja allt 
som gör vår tidning till det ni vill att den ska vara. 
Ni äger tidningen och kan vara med att bestämma 
innehållet, så känner du att något saknas, släng iväg 
ett mail till standskall.ssf@gmail.com!

Jag vill tacka Lisa Lidgren som jobbar med layouten 
för fantastiskt arbete. Torleif, Åsa och Th erese för 
all stöd och gott samarbete samt alla våra funktio-
närer som håller vår klubb levande.

Jag önskar alla en 
riktig God Jul och 
ett fantastiskt Gott 
Nytt (jakt) År! 

// Miranda Frings,
Redaktörń
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INJAGNINGSKOMPENDIUM

”En välskriven och instruktiv 
handbok om trädskällaren 
och jakten med den” 
skriver Svenska Jägareförbundets tidning Svensk Jakt. 

FÖRFATTARE  KJELL ROSBERG, JAN 

DOMARHED OCH LEIF ÖHGREN. 

ILLUSTRATION:  LEIF HOLMQVIST

SSF erbjuder ett championatdiplom särskilt utformat för skällande 

fågelhundar för 300 kr inklusive porto i A4-format (se bild). På diplomet 

anges hundens namn och vilken typ av championat det avser.

Det 40-sidiga häftet som uttömmande beskriver injagningens alla faser från 

val av valp till de första jaktturerna, har fått lysande recensioner i jakttidningarna. 

Injagningskompendium
Medlem 100:-. Icke medlem 250:- 

Raskompendium
Medlem 150:-. Icke medlem 300:-. 

Porto tillkommer!

CHAMPIONATDIPLOM

•	 Ras:	ange	”fi	nsk	spets”	eller	”norrbottenspets”
•	 Registreringsnummer:	dvs	”SE12345/2012”
•	 Titel:	svensk	utställnings-	eller	jaktchampion
•	 Namn:	hundens	fullständiga	namn	”Kottmossens	Christina”
•	 Ägare:	förnamn	efternamn
*	 Ägarens	adress,	postnummer	och	ort
*	 E-postadress
*	 Personnummer,	12	siff	ror

VI BEHÖVER FÖLJANDE INFORMATION: Bifoga besked om godkänt championat från 

SKK:s	registreringsavdelning	som	du	även	når	
på e: reg@skk.se eller på t: 08-795 33 11.

Beställningen skickas till epost:
ssfcissi@gmail.com. 

Postadress: 
Cecilia	Sjölund,	
Vallsjövägen 11, 

855 99 Liden. 

t: 070-661 59 33.

FINNS ATT BESTÄLLA PÅ: SF-RIKS.SE/BUTIK
ELLER KÖPA HOS LOKALKLUBBARNAS KASSÖRER
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LEDARE

I 
detta nummer kommer ni att få läsa några 
artiklar om rovdjursangrepp mot våra skäl-
lande fågelhundar som är en mellanstor ras, 
och kanske inte har storleken eller tyngden att 
kunna sätta emot ett angrepp av en örn, varg 
eller björn. Min personliga känsla är att de 

oftast har en snabbhet som i alla fall örnen inte är 
beredd på. I denna ledare kommer jag att skriva om 
vad jag anser kring frågan om faror för våra älskade 
lurvbollar och vad jag och mitt team varit med om, 
för att andra som har andra erfarenheter kanske 
kan få fler tankar i vilka faror som lurar. Varje gång 
vi stryker halsbandet från vår hunds nacke så tar vi 
risken att de ska förolyckas eller skadas på flera olika 
vis. Ändå så stryker vi av halsbandet många gånger 

Cecilia Sjölund med 
Furuhedens Nalli och 
Bodackeskogens 
Kyros-Onni
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på ett år, för att hunden och vi ska få göra det vi 
älskar allra mest – JAGA! Ett rovdjursangrepp är 
nog en fasa för de flesta av oss, risken att vår vän ska 
dö för att ett annat djur ser vår vän som ett hot eller 
som mat är inte en trevlig tanke. 

Jag och min sambo Dick har nu haft Finskspet-
sar i drygt 14 år, och ja, vi har haft tur att ingen av 
dem har förolyckats! Sitter nu här och ska försöka 
summera vad som har hänt dem under dessa år och 
blir lite förskräckt att det finns en del händelser att 
skriva om. Känner att vi har endast haft tur att det 
har gått så bra för oss. 

Då Tjäderfightens Foxy Lady var valp, alltså 
dryga 14 år sedan nu, så var det en fjällvråksfamilj 
som attackerade henne ett flertal gånger. Det visade 

ATT FÅ ÄRAN ATT SKRIVA LEDAREN är inte en lätt uppgift känner jag. Att 
skriva om något som är viktigt för oss i SSF, och att på något sätt knyta ihop 
säcken med vad SSF jobbar för och vad numrets tema är. 
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sig att vi var väldigt nära deras bo. En fjällvråk 
kanske inte kan göra så stor skada på en fullvuxen 
Finskspets, men kanske på en liten valp. Ja, jag vet 
inte men jag har känslan av att fjällvråkarna endast 
ville skrämmas, vilket de lyckades med – jag blev i 
alla fall rädd för att vår älskade Foxy skulle skadas 
då de attackerade henne ett flertal gånger.

Bodackeskogens Kyros-Onni har blivit biten 
av en grävling i ansiktet då han var ung – bara tur 
att han har synen kvar då ena huggtanden gick in 
precis i ögonvrån. Han har även haft kungsörn som 
har cirkulerat över ståndskall på jaktprov och vi har 
haft en kungsörn som försökte ta tjädertuppen som 
precis blivit skjuten för honom. 

Vår 4-åriga tik Furuhedens Nalli hade tur förra 
året då hon jagade med Dick. När han precis hade 
släppt henne såg han i ögonvrån en större fågel men 
tänkte inte så mycket mer på det. De går över en 
mindre myr som är beklädd med låga myrtallar vid 
en tjärn, och Nalli springer åt det håll som det ofta 
brukar vara tjäder och för tillfället kändes det rätt.  
Helt plötsligt kommer en kungsörn lågt flygande 
framför Dick i riktning mot Nalli som endast 
är cirka 80 meter framför honom. Nalli skriker 
plötsligt och det gör att han skyndar sig mot henne 
samtidigt som han också skriker. Nalli möter upp 
och de går åter till bilen. Han kollar igenom henne 
men hittar då inga skador, de sätter sig i bilen och 
åker till en ny såt, allt för att visa att jakten tar inte 
slut på grund av detta. De jagar en kortare sväng 
där, men då upptäcker Dick att Nalli blöder från 
kinden och då åker de hem. Då vi mer noggrant går 
igenom Nalli vid hemkomst så hade hon fyra hål ef-
ter örnens klor. Jag höll såren rena och de läkte bra 
och vi har aldrig märkt att hennes beteende är för-
ändrat. Har man inte stor vana av skador och sår så 
förordar jag självklart att man åker till veterinären 

efter denna typ av händelse. Dock är vårt beteende 
förändrat och vi använder alltid väst på våra hundar 
nu då vi stryker av halsbandet.

Då jag tänker efter så är jag minst lika rädd för 
att släppa våra hundar då isen är tunn, Nalli har 
hamnat i en å och inte tagit sig upp då hon var 2 år. 
Hon var kraftigt nedkyld innan vi hunnit fram och 
klivit i för att ta upp henne. Jag har även ett flertal 
hundägare i min närhet som har varit med om lik-
nande incidenter på höstarnas tunna isar. Alla har 
vi kanske också skyndat oss att hämta våra hundar 
då de närmar sig större trafikerade vägar, järnvägar 
eller arbetsplatser (skogsavverkning och vindkrafts-
parker tänker jag på i första hand). Känner att dessa 
faror pratar vi egentligen inte lika mycket om som 
rovdjursfrågan. Jag har förståelse för att rovdjurs-
frågan väcker mycket känslor eftersom man kan 
känna att den delen kan vi göra något åt – bara vi 
fick. Många jägare skulle gladeligen jaga kungsörn 
om man fick, då vi är många som upplever att den-
na ståtliga fågel verkligen har förökat sig markant i 
vissa delar av vårt avlånga land.

Ja, när jag tänker efter så är det flertalet tillfällen 
där någon av våra hundar hade kunnat förolyck-
ats och det här var några av de händelser som 
varit genom åren. Jag kan bara inse att vi har haft 
tur! Kommer jag att sluta utsätta mitt team för 
dessa faror? Nej, det kommer jag inte att göra, jag 
kommer alltid att ha ett risk- och konsekvenstänk 
innan jag stryker av halsbandet från deras nackar 
och jag kommer alltid att klappa/krama och pussa 
på dem lite när jag gör detta, samt att jag oftast 
viskar i deras öra att vara försiktig. Det är mitt sätt 
att hantera detta.

God jaktlycka till er alla och var rädda om 
teamet!
// Cecilia Sjölund, Medelpad, Sekreterare i Riks.

”Helt plötsligt kommer en kungsörn lågt flygande  
i riktning mot Nalli, endast 80 meter framför Dick.  

Nalli skriker plötsligt och det gör att han skyndar sig  
mot henne samtidigt som han också skriker.”
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Kennel Rahans Vandringspris

Den hundägare som först får tre 

inteckningar	med	en	eller	fl	era	
hundar erövrar priset för alltid. 

Med hundägare menas den 

eller de personer som står som 

ägare i hundens registrerings-

bevis vid respektive tävlings-

tillfälle. Prisutdelning sker på 

Riksårsstämman.

Statuter
Varje hund tävlar om priset 

med sina tre bästa jaktprovs-

resultat från utlysta prov 

under	året.	Kvalifi	ceringstid	
är	kalenderår	(1/1	–	31/12).

Segrande hundsägare får en inteckning i vandringspriset samt en miniatyrpokal av vandringspriset.

Ett	av	dessa	tre	prov	får	vara	avlagt	i	annat	land.	
Hundägare som vill räkna utländskt prov måste 

anmäla detta till priskommittén senast den 31/1 

efterkommande år.

Hunden med högsta sammanlagda poäng vinner. 

Vid lika poäng räknas den yngre hunden före.

OBS. För att ett prov skall räknas med måste 
det vara registrerat i SSF RasData senast 31/1.

Mera info hittar du på: 
ssf-riks.se/priser/kennel-
rahans-vandringspris

Genväg: skanna QR-koden

Den hundägare som först får tre 

inteckningar	med	en	eller	fl	era	
hundar erövrar priset för alltid. 

Med hundägare menas den 

eller de personer som står som 

ägare i hundens registrerings-

bevis vid respektive tävlings-

tillfälle. Prisutdelning sker på 

Riksårsstämman.

Statuter
Varje hund tävlar om priset 

med sina tre bästa jaktprovs-

resultat från utlysta prov 

under	året.	Kvalifi	ceringstid	
är	kalenderår	(1/1	–	31/12).
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KRÖNIKAN

Vargar och andra avslut

Kanada ger många möjligheter till jakt, men trädskällarjakten  
verkar ha varit svår att etablera. Det är inte svårt att förstå varför.

I början på 1990-talet fick jag kontakt med en jägare i Kanada, aktiv i en liten 
Norrbottensspetsklubb. Jag minns inte riktigt varifrån kontakten kom och efter 
en tids brevväxling rann det hela ut i sanden. Nog var jag sugen på att prova 
trädskällarjakt på kragjärpe, granjärpe och blåjärpe i kanadensisk vildmark,  
men annat kom i vägen.
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S 
TRÄNGT TAGET hade jag nästan glömt hela 
saken, men jag kom att tänka på det när jag hörde 
månadens tema, rovdjursangrepp på hund.

Själv har jag varit förskonad från sådant. Några kungs- 
örnar har visat ett opassande intresse för hundarna, 

men inte gjort slag i saken. Ren tur förstås, men det har gått bra. Och 
risken har inte påverkat när, hur och var jag jagat.

Kanadensaren däremot vittnade om en jaktform som kämpade med att 
etablera sig där borta och helt enkelt inte kunde bedrivas var som helst. 
Anledningen var främst varg.

Detta är fritt ur minnet, men i några brev berättade han om deras lilla 
klubb med ett hundratal medlemmar. De använde sina nobsar främst 
till två saker; dels som trädskällare på de olika järparna, dels som lavin-
hundar. Det senare för att de var så duktiga på att ta sig fram där större 
och klumpigare sökhundar kunde ha det svårt.

Men klubbens jägare hade ett gemensamt bekymmer, nämligen 
rovdjuren eller närmare bestämt vargen. Eftersom jag jagat en del i 
Kanada kan jag lätt förstå vad han menade. Vargen är relativt vanlig 
och i vissa områden är stammen tät med små revir. I sådana områden 
gick det inte alls att jaga med trädskällare, men i andra områden kunde 
man ta chansen.

Därtill kom coyoterna, eller prärievargarna. De är avsevärt mindre än 
en varg, men samtidigt klart större än en nobs och dessutom flockdjur. 
I många områden är de mycket vanliga och de är skarpt revirhävdande. 
Om hundar tycker de inte.

”Kanadensaren däremot vittnade om  

en jaktform som kämpade med att  

etablera sig där borta och helt enkelt  

inte kunde bedrivas var som helst.  

Anledningen var främst varg.”
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Under den korta tid vi brevväxlade (detta utspela-
de sig på den tiden då brev var av papper) märkte 
jag att det blev färre och färre jaktrapporter. Mitt 
intryck var att experimentet med nordiska trädskäl-
lare i de kanadensiska vargmarkerna blev kortlivat. 
För annars blev hundarna det.

Exempel finns förstås på närmare håll. Vår egen 
klubb har påverkats och verksamhetens geografiska 
tyngdpunkt kan nog sägas ha förskjutits norrut i 
takt med vargens expansion. Varg och små skällan-
de hundar med ett självständigt arbetssätt är ingen 
optimal kombination.

Jag har som sagt var varit förskonad från rovdjurs-
angrepp på hundarna själv. Men apropå kortlivade 
hundar, så har jag fått ta bort gamle Rapp sedan jag 
skrev förra krönikan.

Den delen av hundägandet är lika plågsam som 
oundviklig. Rapp var visserligen på sitt tolfte år, 
men de tolv åren gick ändå alldeles för fort. Dagen 
kom till slut. Nu vilar den gamle hjälten på en 
vacker plats i våra favoritmarker.

Jag kunde inte förbereda med en ersättare i förväg, 
så det får komma framöver. Under tiden tackar 
jag för mig här i Ståndskall och avslutar kröni-
keskrivandet. Det behövs en spets i stugan för att 
inspirationen ska komma lätt.

Skitjakt så länge, i nådens år 2024 har ni förhopp-
ningsvis haft bra med fågelkontakter!

// Ulf Lindroth

Lille Rapp blev gamle Rapp och i höst tog sagan slut. Han blir inte lätt att ersätta
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Skallkungen
2024

A R R A N G Ö R  S M  S K Ä L L A N D E  F Å G E L H U N D A R :

Nedre Norrbotten
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Fredrik Johansson 
i Reivo
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FÖRLÄGGNING, MÅLTIDER OCH 
KOLLEGIUM hölls på Camp Gielas i Arvids- 
jaur och den för ändamålet perfekta Stockstugan.

Startfältet lovade som vanligt bra nivå på hundar 
och provledarraporten nedan visar att det stäm-
de. Perfekta förutsättningar, vädermässigt, och 
rapporter från tidigare jaktprov i områdena bidrog 
till väldigt höga snittpoäng, där hundarna fick 
möjlighet att visa sina kvaliteter.  

Nedre Norrbotten hade i höst äran att arrangera Skallkungen, SM för  
skällande fågelhundar. Vi valde att förlägga tävlingen till Arvidsjaur och  
våra fantastiska naturreservat Reivo och Tjadnes. Detta är provmarker som 
inte nyttjas för småviltjakt och erbjuder förutom allt som oftast bra med fågel,  
även naturupplevelser och miljöer att minnas. 
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Som tävlingsansvarig får jag bara buga och tacka 
för alla som bidragit till ett väl genomfört arrange-
mang. Östra och västra Kikkejaur samebyar för god 
samverkan, provledare, domare, funktionärer och 
Camp Gielas.

Stort grattis till alla deltagare. Särskilt till vinnaren 
och de fyra högst placerade som nästa år represente-
rar Sverige i Nordiska mästerskapen. 
// Palle Andersson, SSF Nedre Norrbotten

Kvalificerade till Nordiska 2025, från vänster Näverbergets Tippo, 
Tallskallets Johaug, Stjärnskallets Kira och Kaunisjärvens Dino
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Vi hade förmånen att få tjänstgöra som provle-
dare på Skallkungfinalen i Arvidsjaur 2024. En 
fantastisk provhelg med bra marker, god tillgång 
på fågel och ett vackert väder, äntligen med bra 
temperaturer. 

Medelpoängen blev på lördag 70,8 poäng och 68 
poäng på söndag. Samtliga hundar gick till pris 
under helgen.

Vi kunde av domarnas berättelser konstatera att 
årets startfält var mycket starkt. Trots det var det 
ingen av hundarna som lyckades med att få ett 
förnyat skall även om några var riktigt nära.

Provledarrapport 

SKALLKUNGEN 2024
Som vanligt blev det jämnt i toppen, fyra hundar 
inom 80–82 poäng.

Vi säger grattis till alla deltagare som fick uppleva 
Skallkungen 2024 och tack för en trevlig helg.
Ett extra stort grattis till vinnaren Näverbergets 

Tippo och ägaren Niklas Persson från lokal-

klubben Jämtland/Härjedalen.

Stort tack till våra domare som på ett förtjänstfullt 
sätt översatt hundarnas arbete till händelser på 
skogsprotokollen.

// Anders Morin och Robin Holmgren

Resultat Skallkungen 2024
PLC HUND ÄGARE/ LOKALKLUBB LÖRDAG SÖNDAG 
  HUNDFÖRARE 

1	 Näverbergets	Tippo	 Niklas	Persson	 Jämtland/Härjedalen	 	 82	 	 70

2	 Tallskallets	Johaug	 Mattias	Enström	 Nedre	Norrbotten	 	 81	 	 78

3	 Kaunisjärven	Dino	 Tim	Nilsson	 Mellansverige	 	 81	 	 70

4	 Stjärnskallets	Kira	 Thomas	Björke	 SSF	Gävleborg	 	 76	 	 80

5	 Tjäderlekens	Tjorven	 Lars	Vermelin	 Ångermanland	 	 72	 	 76

6 Sörlidbäckens Oska Peter Persson Västerbottens lappmark 75  65

7	 Sjuskinnåns	Elma	 Per	Gannå	 Medelpad	 	 75	 	 51

8	 Tajgans	Pete	 Peter	Lindberget	 Sydsverige	 	 42	 	 68

9	 Tupprikets	Leia	 Carina	Fjällborg	 Övre	Norrbotten	 	 62	 	 67 
  Lars Björnström

10	 Totelis’	Eddi	 Fredrik	Johansson	 Västerbottens	kustland	 58	 	 55

Ståndskall_4_2024_241121_2_TRYCKFIL.indd   15Ståndskall_4_2024_241121_2_TRYCKFIL.indd   15 2024-11-21   13:072024-11-21   13:07



16 S T Å N D S K A L L  |  N R  4  2 0 2 4

Näverbergets Tippo 
82 poäng

Niklas Persson, 
Jämtland/Härjedalen

Tallskallets Johaug 
81 poäng

Mattias Enström, 
Nedre Norrbotten

Kaunisjärven Dino 
81 poäng

Tim Nilsson,
Mellansverige

Stjärnskallets Kira 
80 poäng 

Tomas Björke, 
Gävleborg
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Tjäderlekens 
Tjorven
76 poäng 

Lars Vermelin

Sjuskinnåns Elma
75 poäng 

Per Gannå

Tupprikets Leia 
67 poäng 

Lars Björnström 
Carina Fjällström

Sörlidbäckens 
Oska 
75 poäng 

Peter Persson

Taigans Pete
68 poäng 

Peter Lindberget

Totelis’ Eddi 
58 poäng 

Fredrik Johansson
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Namn: Mikaela Bengtsson

Bor: Svenstavik,	Jämtlands	län	

Lokalklubb: Jämtland/Härjedalen	

Medlem sedan: Våren 2024 

Sysselsättning: Arbetar som  

HR-konsult.	

Familj: Lever tillsammans med 

min man och mina två hundar, 

Bark (skällande fågelhund) och 

Jokk	(stående	fågelhund).

Hund: Bark,	Norrbottenspets,	 
8 månader. 

Favoritmat: Ugnsbakad spets-

kål med rostade solrosfrön, 

rödvinssås och älgkött.

Intressen: Skog och natur 

har alltid varit mitt intresse. Så 

länge jag får vara ute är jag nöjd. 

Hundarna kom in i mitt liv för 

snart tre år sedan. På sommaren 

är	det	fullt	fokus	på	flugfiske,	
vandring och tältnätter, och när 

hösten kommer är det jakten 

som är styrande. Vinter och 

vår är det mycket turskidor och 

toppfågeljakt. 

Detta visste du inte om mig:  
Jag	flyttade	till	Jämtland	utan	att	
ha någon som helst anknytning hit 

och	fick	jobb	och	boende	innan	
jag ens besökt staden jag skulle 

bo	i	eller	Jämtland	en	enda	gång.	

Profilen
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Vilken relation har du till SSF?

Jag har ganska nyligen gått med i SSF eftersom vi även 
nyligen skaff ade vår första trädskällare Bark, som är en 
Norrbottenspets. 

Vad är det som har gjort att du har fastnat för den 

här jaktformen?

Där vi jagar är det mestadels skog, och efter att ha köpt vår 
stående fågelhund, insåg vi att vi behövde en hund som kom 
till mer rätt i skogen än vad han gjorde. Det bidrog till att vi 
började kolla på hundar för mer skogsjakt och fastnade för 
trädskällare. Jag och min man tog jägarexamen för fyra år 
sedan, och sen dess har vårt intresse för jakt och olika jakt-
former vuxit för varje dag. 

Varför just denna jaktform lockade är för att hundarna 
behöver arbeta självständigt men ändå jobba tätt ihop med 
ägaren för att de ska bli ett fällt vilt.  

Hur förbereder du dig inför jakt? 

Jag är lite av ett kontrollfreak så jag packar alltid all utrust-
ning utom bössan kvällen innan och har gjort klart planerna 
för jaktmarkerna redan innan utifrån prognos av vind med 
mera. Självklart kan jag styra om och ändra markerna om 
det skulle visa sig slå fel, men jag gillar att veta och förbereda 
vilka områden jag vill söka av. 

Vilken utrustning tycker du är viktigast att ha med 

på jakt utöver hunden och geväret?

En sak jag aldrig åker utan är min förstahjälpen utrustning 
för såväl människa som hundar. Olyckan kan vara framme 
så lätt och då är det viktigt att kunna göra en snabb insats om 
det behövs. Utöver det har jag en viltsäck för småvilt för att 
kunna stoppa ner skogsfågeln i om det skulle bli en längre 
jaktdag.   

Hej Mikaela!
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Finns det något tips du vill skicka med till 

nybörjare inom jaktformen?

Eftersom jag själv är nybörjare inom jaktformen 
så är mitt tips att våga och fråga. Till skillnad från 
min andra hund som är stående fågelhund fi nns 
det mindre information om denna jaktform och 
även mindre kurser för exempelvis nybörjare som 
vill lära sig att jaga in hunden i skogen. Det fi nns 
många grupper på Facebook med massor av villiga 
personer som är beredda att hjälpa och komma 
med förslag och idéer. Som alltid får man sålla i 
informationen kring vad man tror passar just dig 
och din hund. 

Ett annat tips är att bygga relation med hunden 
tidigt i skogen. Långt innan hunden är redo för att 
jaga, skapa de där stunderna som blir viktiga för 
hunden på sikt. Att läsa av vegetationen, lära sig vad 
den ska akta sig för och inte, och passa på att bygga 
relationer med varandra under exempelvis fi kapau-
sen genom att bara vara nära varandra. 

Vilket är ditt bästa minne med skällande 

fågelhund?  

Även om Bark är ung och inte mer än åtta månader 
så har jag många fi na skogsminnen med honom, 

då vi så fort snön började smälta tog oss ut i skogen 
med honom. Mitt starkaste minne hittills var ändå 
den 16 augusti i år när vi i Jämtland får börja träna 
hund i skogen. Eftersom jaktformen är ny och jag 
inte varit med om att jaga in en trädskällare, visste 
jag inte riktigt vilka förväntningar jag skulle ha. 

Vi släpper Bark som vi alltid gör, för oss är det 
viktigt att ha en lugn hund just i släppet och han får 
vänta tills vi ser att han är närvarande och lugn. Vi 
släpper iväg honom och Bark söker ut fi nt och job-
bar på bra. Efter cirka 30 minuter stöter han upp en 
tjäder som han springer efter och följer den när den 
förfl yttar sig mellan träden och står under rätt träd 
och försöker skälla fast den. Han lyckas inte skälla 
fast tjädern och den fl yger vidare, långt och högt. 
Eftersom det var under träningsveckan medtogs 
såklart inga vapen, men det var en så enorm fascina-
tion över att de så lätt verkar ha dessa jaktinstinkter 
i sig. Han visste precis vad han skulle göra. 

Jag insåg där och då att jag förhoppningsvis 
kommer att få många fi na år tillsammans med 
denna jägarkompis. 

Är du enVINNARE?
För att uppmuntra och synliggöra duktiga hundar så 

delas det årligen ut:

Unos Minne 
(uppfödarpris)
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Röjans 
Vandringspris
(bästa kvinnliga hundförare)

Unos Minne 
(uppfödarpris)

De hundförare som vill göra anspråk på 
dessa priser måste själva anmäla detta till  

priskommittén.

Kvalifi ceringstid är kalenderår (1/1 – 31/12) 
och anspråk på priset ska vara priskom-

mittén tillhanda senast 31/1 året efter.

Anmälan ska innehålla hundförarens 
namn, hundens/-arnas namn och reg.
nr, datum för jaktprov/utställningar och 
poäng.

För mera information om dessa priser och 
tillvägagångssätt för att göra anspråk, se 
vår hemsida ssf-riks.se/priser

Lycka till!

Priserna delas ut vid SSF:s riksårsmöte.
Tavla av konstnären Göran Boström 
   (som vinnaren av Röjans Priset får behålla)
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Kan du berätta kort om 
något möte du har haft 
med ett rovdjur? 

Jag har mött fl ertalet rovdjur

HEJ MITT NAMN är Robin Boija för er 
som inte vet. Jag är medlem i SSF Ångerman-
land och jagar med en fi nskspets vid namnet 
Tallskallets Kalla. Jag fi ck äran att svara på 
panelfrågan denna gång och det är med både 
glädje och vemod jag gör det då jag själv varit 
med om en örnattack som höll på att sluta illa.

Vilka rovdjur fi nns där du jagar?

Jag har både björn, lo, järv och örn på mina 
marker. Har även observerats varg några 
gånger men dom har mest varit på genomresa 
tack och lov.

Använder du någon särskild utrustning för 

att skydda dig/hunden? 

Jag använder en gul väst då jag jagar runt stora 
öppna ytor med hopp om att hunden ska verka 
mindre intressant för örnen framför allt, an-
vände ingen väst då örnarna gick mot hunden.

Kan du berätta kort om något möte du har 

haft med ett rovdjur?

Jag har stött på det mesta av våra stora rovdjur 
utom vargen vad jag vet. Är dock endast örnen 
som skapat oro. Var två örnar som försökte 
ta Kalla hennes andra höst. Det hela skedde 
precis upp i mig intill en myr, där ena örnen 
gjorde en skenattack och den andra kom från 
sidan i väldigt hög fart men avvek tio meter 
från hunden då jag fl axade med armarna och 
skrek. Kan inte tänka mig hur de hade slutat 
om jag varit 100m längre bort än jag var.

// Robin Boija, SSF Ångermanland

Robin Boija med 
dottern Decibelll 
Boija
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Jag trodde jag 
skulle mista honom!
Vilka rovdjur fi nns där du jagar?

Varg, björn, lo, järv, kungsörn och en som man inte ofta 
tänker på; huggorm.

Använder du någon särskild utrustning för att 

skydda dig/hunden?

Pejl, men ingen väst än.

Kan du berätta kort om något möte du har haft 

med ett rovdjur?

Haft en björn springandes rakt emot mig som fi nsk spetsen 
kom med. Jag viftade med armarna och skrek så högt jag 
kunde, då vek björnen om. Rädslan kom efteråt. I våras blev 
Tapio biten av huggorm vid tremånaders ålder. Jag trodde jag 
skulle mista honom och va rädd att han skulle dö. Det gick 
170 till veterinären! Han överlevde.

// Tomas Skinnar, SSF Mellansverige

Tomas med 
Metsätähti 
Tapio
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Avstånd till attacken var cirka 
50–60 meter!
Vilka rovdjur fi nns där du jagar? 

Björn, järv, lo, kungsörn och enstaka varg som 
kan passera.

Använder du någon särskild utrustning för att 

skydda dig/hunden? 

Jag använder varselväst och pejl.

Kan du berätta kort om något möte du har haft 

med ett rovdjur?

Har haft ståndskall på björn och järv med mina 
fi nskspetsar. Haft två örnattacker på mina spetsar 
innan jag skaff ade varselväst. Det gick som tur var 
bra för jag var så nära. Avstånd till attacken var cirka 
50–60 meter. Dom var på väg ned mot hunden, men 
de avbröt attacken då de vart varse mig.

// Larsa Åsberg, SSF Jämtland Härjedalen
Marita och Larsa med Näverbergets Kiia
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Runner Up C Yra som 
kallas Tyra på kvälls-
promenad med husse 
Gunnar Hamberg

TEMA  |  Rovdjursattack  

på våra hundar

F
O

T
O

 G
U

N
N

A
R

 H
A

M
B

E
R

G

Ståndskall_4_2024_241121_2_TRYCKFIL.indd   23Ståndskall_4_2024_241121_2_TRYCKFIL.indd   23 2024-11-21   13:072024-11-21   13:07



24 S T Å N D S K A L L  |  N R  4  2 0 2 4

PREMIÄRDAGEN, 25/8, det året började vis-
serligen utan att jag kom till skott, men dagen efter 
började bättre med två skjutna orrar redan inom 
en timme. Efter ytterligare en timme fann Sunna 
ett gäng orrtuppar som hon jobbade med utan att 
få någon av de tre första att tåla mer än några skall. 
Den fjärde satte sig i topp på en låg tall ca 250 meter 
bort på andra sidan av den myr jag stannat upp vid. 
När skallet pågått i cirka fem minuter började jag 
söka möjlig ansmygningsväg mot skallet, som inte 
skulle medföra risk för att stöta fågeln. Plötsligt 
tystnade skallet och övergick i ett dödsångestskri, 
ungefär som en skadad hare kan låta, och jag insåg 
först efter några sekunder att det var Sunna som 
skrek och jag förstod att något allvarligt hänt.

Örnattacken på Sunna

TEMA  |  Rovdjursattack på våra hundar

Sunna hos 
veterinären

F
O

T
O

 E
W

E
R

T
 L

U
N

D
S

T
R

Ö
M

2018 är det fågelrikaste år jag upplevt under mina hittills 43 år av jakt med 
norrbottenspets. Och markerna i Torvsjö utanför Åsele var inget undantag.

Jag sprang nog det fortaste jag någonsin gjort i 
”myrlöpning” och när jag hade ca 40 meter kvar 
fram till där jag hörde Sunna skrika, lyfte en örn 
och flög iväg samtidigt som Sunna rusade iväg i 
motsatt riktning. När jag kallade in henne möttes 
jag av en närmast chockartad syn. Hela Sunnas 
bringa var fullständigt blodröd. 

Med Sunna i famnen började jag gå så fort det 
gick tillbaka till bilen som stod 2,5 km bort. Trots 
att Sunna vägde bara nio kilo blev det tungt att 
bära efter ett tag. Med 500 meter kvar till bilen 
ställde jag ner henne för att vila armarna en kort 
stund, då började hon själv gå längs stigen upp 
mot bilen.
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Väl i bilen körde jag in till byn där en veteri-
när bor, i hopp om att hon skulle vara hemma. 
Dessvärre var hon inte det, så jag fick i stället ringa 
jourhavande veterinär, som då var Lycksele, en 
timmes bilresa bort.

Framme hos veterinär fick Sunna en spruta 
lugnande för att undersökning av skadorna skulle 
kunna utföras. Två djupa sår efter klorna på 
hals och bringa, ett under vänster öga och ett på 
hjässan. Men inga vitala organ bedömdes skadade. 
Såren spolades rena, hon fick smärtstillande och 
jag fick med ett recept på antibiotika för en veckas 
behandling som även innehöll daglig renspolning 
av såren för att läkningen skulle ske utan kompli-
kationer.

Att de fysiska skadorna inte blev värre än de blev 
beror sannolikt på två saker, kanske tre: 
1. Sunna hörde något som gjorde att hon hann 

vända sig om så att attacken kom framifrån, 
2. att pejlen hamnade i örnens fot så att den inte 

kunde nypa igen tillräckligt hårt kring hals/
bringa. Dessutom fanns ett extra hål orsakat av 
en örnklo på pejlhalsbandet en klo som därmed 
hindrades nå sitt mål, 

3. Troligen var det en juvenil och oerfaren örn.

”Det som nu oroade  

mig mest var hur hon  

upplevt attacken. Hade  

hon mentalt tagit skada  

så att hon inte längre  

skulle fungera som den  

fina jakthund hon varit.”

Det som nu oroade mig mest var hur hon upplevt 
attacken. Hade hon mentalt tagit skada så att hon 
inte längre skulle fungera som den fina jakthund 
hon varit.

Två veckor efter attacken var såren fint läkta och 
jag släppte henne lös på hemmamarkerna med den 
stora frågan, kommer hon alls att jaga nu. Men 
mina farhågor visade sig vara obefogade. Hon gick 
direkt ut på sök och efter en halvtimme var det fullt 
skall på en ung tjädertupp som jag lyckades skjuta. 
Lättnaden som infann sig går inte att beskriva. 

Sunna hemma 
dagen efter
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Sunnna 
sept 2017

TEMA  |  Rovdjursattack på våra hundar

När ni läser det här är Sunna inne på sitt tolfte 
levnadsår. Vi har fått många fantastiska dagar till-
sammans i skogen. Vi har gemensamt fällt över 100 
fåglar och 2018 är det år jag, trots allt, skjutit flest 
fåglar för henne. Dessutom har hon skällt mång-
dubbelt fler som jag misslyckats med att komma 
till skott på. Hon är också i högsta grad delaktig i 
tre mårdars plötsliga död. Tyvärr börjar hon visa 
tecken på att hörseln inte längre är vad den varit, så 
sannolikt blir hon snart pensionerad.

Jag visste att det fanns häckande örnar i närområdet 
till Torvsjö men hade egentligen aldrig trott att de 
skulle utgöra någon fara för hundarna. Hade därför 
aldrig en tanke på att sätta väst på henne. Nu vet 
jag bättre! Därför bär mina hundar numera alltid 
väst när de släpps lösa i skogen. Att örnar kan tro 

att något illrött, knallorange, neongrönt eller med 
annan utstickande färg kan vara något ätbart har 
jag svårt att tro. Västen kan därför vara en billig 
livförsäkring.

Apropå försäkring: veterinär- och medicinkost- 
naderna ersattes av försäkringsbolaget utan själv-
riskavdrag (rovdjursangrepp). Länsstyrelsen ersatte 
resekostnader.

Som bekant sprids ju rykten ofta väldigt snabbt. 
Redan dagen efter attacken fanns en artikel om 
händelsen på Svensk Jakts nyhetssite. Något 
senare publicerades även en artikel i Västerbotten 
Folkblad.

// Ewert Lundström, SSF Västerbottens Kustland

Sunna idag alltid svårfotad 
och nu alltid iklädd med väst

Sunna två veckor 
efter attacken
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UNDER JAKTEN hade vi delat upp oss i två 
grupper och gick inte så långt ifrån varandra. Hun-
den hade varken pejl eller färgtäcke på sig. Campary 
var inte hunden som försvann längre undan och var 
alltid med hem. Så när tiden gick under jakten och 
hon inte dök upp så tilltog oron. Det andra gänget 
hade också sett en kungsörn flygande i området. 
Mörkret slog till och vi fick åka hem utan hund. 

Föräldrar och bekanta anslöt till området dagarna 
efter och ju längre tiden gick så började vi nog förstå 
att något riktigt illa hade hänt. Men att hitta en 
hund i storskog utan pejl började kännas riktigt 
hopplöst. 

Men andra kvällen i sista ljuset kunde vi från en 
grusväg på en kilometers håll se en kungsörn som 

Sunna idag alltid svårfotad 
och nu alltid iklädd med väst

Campary låg uppsliten 
och halvt uppäten
Den här händelsen utspelade sig jakthösten 2001. Jag var då 19 år och vi var 
några jämngamla killar från byn som skulle övernatta i tält och jaga skogsfågel. 
Jaktområdet var strax väster om skidanläggningen Branäs i norra Värmland. 
Campary S32230/91 var familjens finska spets och var uppfödd i hemmet. 
Denna höst hade hon hunnit med att fylla tio år. 

Campary efter örnattack

Tidningsutklipp angående 
Campary
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Campary med husse 
Frederik Juul

TEMA  |  Rovdjursattack på våra hundar

satt högst upp i en torrfura. Örnen satt med  
vingarna utsträckta och torkade sig i det sista ljuset.  
Dagen efter gick jag och en äldre jaktkamrat 
upp till torrfuran och delade upp oss för att söka. 
Kanske 100 m från torrakan gjorde jag själv den 
makabra upptäckten. Platsen var en liten glänta i 
storskogen där Campary låg uppsliten och halvt 
uppäten. Jag kan minnas hur jag frenetiskt använde 
en tomhylsa för att vissla till mig min jaktkamrat 
som kunde hitta platsen. Det hade åtminstone gått 
fort då hon hade munnen full i mossa vilket hon 
sannolikt huggit i sig direkt i angreppet. Promena-
den ner från berget med den hårt sargade hund-
kroppen var en minst sagt traumatisk upplevelse. 
Platsen var omkring 500 m från där vi senast hade 
henne med vid jakten. Det förklara varför vi inte 
hörde något av attacken. 

Samma dag kom länsstyrelsen och genomförde en 
besiktning och fastslog att det var en kungsörn som 
slagit hunden. Ersättningen var runt 10.000 kr från 
länsstyrelsen för hunden. Den lokala tidningen 
NWT hade en artikel om händelsen veckan efter. 
Familjen blev efter detta utan jakthund. Lusten till 
hundjakt försvann helt under lång tid. Åren gick 
och till slut kom saknaden och lusten till jaktfor-
men tillbaka. Jakten på hundvalp började och 2021 
fick vi chansen att få hem en valp efter parning 
mellan Sumi och Poju. 20 år efter attacken flyttade 
Alpo SE29825/2021 hem till oss. Jaktglöden är 
nu tillbaka och tillsammans med en jaktkamrat 
släpps hann runt 30–40 släpp per säsong. Trots att 
vi för det mesta jagar i Nordvärmland där risk för 
vargkontakt och örn finns så är det inget jag går och 
tänker på under jakt. Men någon form av mental 
beredskap att snabbt växla upp för att förhindra 
eller agera vid en attack finns alltid med.

// Frederik Juul, Mellansverige

Frederik Juul med Alpo
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SYFTET VAR EGENTLIGEN inte att jaga 
utan vi skulle gå tillbaka till den plats där Britta 
veckan innan skjutit en mård för Tålsmarks Tufva 
och råkat glömma sin skjutkäpp. Vi tog med vår 
pensionerade Nobs Tello och släppte Tuvfa medan 
vi gick tillbaka till skottplatsen för att leta efter 
skjutkäppen.

Under tiden gjorde Tuvfa några fi na sök. Plötsligt 
hör vi ett fruktansvärt skrik och skällande från 
henne. Vi trodde först att hon bara sprungit ihop 
med något djur men insåg snabbt att hon slogs för 

Katastrofen

Allt började den tredje oktober 
2023 i Holmträsk som ligger i 
norra delen av Vindelns kommun, 
Västerbottens län. Jag och min fru 
Britta skulle gå ut på en snabb tur 
efter jobbet. 

Tuvfa ligger helt 
orörlig i en mycket 
onaturlig ställning och 
tyvärr var allt för sent 
för att kunna göra 
något
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TEMA  |  Rovdjursattack på våra hundar

sitt liv. Vi började genast skrikande springa mot 
platsen men eftersom det var cirka 400 meter och 
delvis besvärlig terräng så tog det en stund innan vi 
kom fram. Vi hittade platsen där vi kunde konstate-
ra att någon form av strid utspelat sig men GPS:en 
visade att Tuvfa var 80 meter bort. Vår tanke var då 
att allt gått bra och att hon kanske slagits med en 
grävling som hon lyckats döda. 
 
När vi kommer närmare ser vi det ofattbara. Tuvfa 
ligger helt orörlig i en mycket onaturlig ställning 
och tyvärr var allt för sent för att kunna göra något. 
Det som började med en trevlig kväll i skogen  
avslutades med ofattbart tunga steg tillbaka till 
bilen med Tuvfa på axeln.

Ersättning
Dagen efter anmälde vi dödsfallet till länsstyrelsen 
och en trevlig kille kom hem till oss för att göra en 
obduktion. Vi tänkte att hon kanske sprungit på ett 
lodjur eller något annat större djur men man kunde 
konstatera två små hål på vardera sidan kroppen 
som i sin tur punkterat lungan. Tydliga tecken på 
ett örnangrepp. Efter att ha fått ett intyg från Läns-
styrelsen kunde vi sedan söka ersättning. Tuvfa var 
välförsäkrad och vi fick ersättning från: 
• Länsstyrelsen. Efter lite argumenterade fick vi ut 

full ersättning från staten dvs. 25 000:-
• Jägareförbundet. Vi är medlemmar där och fick 

via deras försäkring hos Agria ut 9 000:- 
• Folksams djurförsäkring. Där fick vi ut 12 800:- 

Den sammanlagda ersättningen för vår oersättliga 
Tuvfa landade till slut 46 800:-.

Media
Vad vi inte i vår vildaste fantasi kunnat föreställa 
oss var det mediala intresse detta fick.
Först ut var Västerbottens Kuriren. I sig inget kon-
stigt då vår dotter jobbar där. Samma dag blev vi 
även kontaktade av Radio Västerbotten. Båda dessa 
medier valde vi att ställa upp på men när Expressen 

En tung promenad 
till bilen
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”Att mista Tuvfa var  

verkligen att ramla ner  

i ett stort ofattbart mörker. 

Än idag drygt ett år senare 

kommer tårarna när vi  

pratar om henne. ”

Det är svårt att 
förbereda sig på 
den dagen då våra 
hundar inte finns 
med oss längre

och TV4 hörde av sig kände vi att nu räcker det. 
Efter en tid, när Jaktjournalen hörde av sig, kändes 
det meningsfullt att dela med sig av våra erfarenhet-
er till andra jägare. 

Nu under hösten har man återkört en repris på vår 
intervju i Radio Västerbotten. Detta i samband 
med den kungsörns attack som skedde i Norge mot 
både barn och vuxna. När nu Ståndskall vill skriva 
om denna tragiska händelse vill vi naturligtvis dela 
med oss till alla er trädskällarvänner.

Sorgen
Att mista en fantastisk jaktkamrat i sitt livs bästa 
form är tungt. Det är svårt att förbereda sig på den 
dagen då våra hundar inte finns med oss längre. I 
skrivande stund ligger vår kära Tålsmarks Tello vid 
mina fötter. Han har nu nått den aktningsvärda ål-
dern av 15,5 år och vi förstår givetvis att hans dagar 
är räknade och vi tänker att vi är förberedda på det 
som komma skall.

Att mista Tuvfa var verkligen att ramla ner i ett 
stort ofattbart mörker. Än idag drygt ett år senare 
kommer tårarna när vi pratar om henne. 

F
O

T
O

  
JA

N
 O

C
H

 B
R

IT
TA

 S
T
O

R
M

A
R

E

Redan samma kväll hon gick bort bestämde att 
vi måste leta efter en ny valp. Allt stöd vi fått från 
er trädskällarvänner har verkligen värmt i hjärtat. 
Efter att vi börjat sprida budskapet att vi letade valp 
har vi fått flera fina erbjudanden. Till alla ni som 
hört av er på olika sätt vill vi sända ett stort tack för 
ert stöd. Det har verkligen hjälpt oss tillbaka.

Men all lust till jakt var borta och vi städade bort 
allt som påminde om jakt. Vi tvättade upp alla 
kläder och hängde in i garderoben och alla bilder 
och filmer som vi tagit med Tuvfa har vi konsekvent 
inte velat titta på. Det är först nu till detta reportage 
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TEMA  |  Rovdjursattack på våra hundar

som vi har tittat på några bilder som vi bifogar. Jag 
har även många fina filmer som jag tagit när jag 
skjuter för Tufva men dessa kommer att ligga kvar 
på datorn en tid till innan jag orkar titta på dem.

Säkerhet
För några år sedan när vi jagade i Åsele tillsammans 
med Ewert Lundström blev hans fina tik Sunna 
attackerad av örn. Den gången överlevde tiken och 
efter det skaffade vi en signalgrön väst som vi alltid 
hade på Tuvfa vid jakt. Men västen kom bort förra 
hösten och eftersom vi ”bara” vid tillfället jagade på 
hemmamarken där vi inte brukar ha kungsörn blev 
det inte inskaffat någon ny väst. Om en väst hade 
hjälpt vet vi naturligtvis inte.

Janne fick skjuta femte fågeln för nya stjärnan 
Töa som idag är nio månader ung

Numera använder vi alltid en signalröd väst där 
Britta sytt fast stora ögon på västens rygg. Vi  
hoppas och tror att det hjälper mot örnangrepp.  
Vi kommer nog även att prova en skräddarsydd 
Kevlar eller Kolfiberväst till nästa säsong. 

Det som i sorgen har hjälpt är det faktum att vi 
hade GPS på Tuvfa så att vi kunde hitta och ta med 
henne hem. Så även om GPS inte skyddar kan det 
i varje fall hjälpa oss att hitta våra hundar. Oavsett 
om det är rovdjursangrepp eller olycka som tar livet 
av dem. 

Tyvärr så har vi i år knappt vågat jaga på våra hem-
mamarker i Vindelns Kommun, Västerbottens  
inland under denna säsong. Vi har vid många 
tillfällen sett kungsörn flyga över jaktmarken. Vi 
har just nu minst två kungsörnar i närheten som på 
ett märkbart sätt begränsar oss i vårt jaktutövande. 
Mycket tråkigt men i dagsläget inte så mycket att 
göra åt annat än att hitta andra jaktmarker.

Att komma vidare
Vi bestämde oss direkt för att skaffa en ny valp och 
vi sänder än en gång ett tack till alla er som tipsade 
om planerade parningar och även erbjöd oss en 
valp. Valet föll under vintern på Ajjevagges Töa som 
fanns i  Puoltikasvaara mellan Gällivare och Kiru-
na. När denna lilla stjärna kom hem till oss i april 
började allt sakta att återvända till det normala men 
inte helt. Det var egentligen först den 20:e augusti 
då jag tog fram jaktkläderna för första gången sedan 
tredje oktober 2023 som det kändes riktigt roligt 
igen. Äntligen skulle jag få gå ut i skogen igen med 
egen hund. Jag har alltid ansett att injagning av en 
unghund är bland det roligaste som finns och den-
na höst är inget undantag. Att pendla mellan hopp 
och förtvivlan uppväger helt de gånger då allting 
blir rätt. Vi har till idag fått skjuta fem fåglar efter 
vår Töa och detta trots att hon bara är åtta månader 
gammal. Ett stort tack till Kristin Widmark att vi 
nu får förvalta denna blivande stjärna.

// Jan och Britta Stormare
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Ebba efter 
vargattack
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HON VAR FINSKSPETS nummer två för 
mig, det var nu jag skulle ha lärt mig grunderna lite 
bättre och min jaktlust var på topp.
 
Valptiden var underbar, alla älskar ju en hundvalp. 
Ebba var med överallt. Lös hela sommaren i stugan, 
övernatta med skolbarnen i skogen, följa med till 
stan och gå på gågatan. Full fart var det och natur-
ligtvis fick hon sova i våran säng.

Sen kom hennes andra höst. Sökrundorna gick 
bättre allt eftersom. Vi fick till ett par fina jobb med 
fågel i backen på slutet av hösten. Hon hade stadiga 
rundor med finnande varje gång vi var ut.
Anmälde oss till jaktprov i Noppikoski 2022. 

Två vargskallar tittar upp
Här kommer en berättelse om min 
fantastiska finskspetstik Ebba som 
bara fick leva i tre år. Hon föddes den 
nionde mars 2020 i Järvsö Hälsing-
land som Blistermyrens Ebba och sov 
i mattes famn hela vägen hem. Kom 
till en liten by med 300 invånare och 
till ett hus med skogen som granne.
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Roligt att träffa flera andra spetsfolk. Provet gick 
så där, en ekorre och otur med fågel förstörde lite. 
Hon sökte bra hela provet och jag var nöjd och stolt 
trots dåliga poäng. Vi jagade på resten av hösten. 
Nu var sökrundorna toppenbra! Sköt fågel nån 
enstaka gång trots ont om fågel. 

Sen kom augusti 2023 vi kom inte med på Nop-
piprovet, så jag ringde en domare för att gå ett 
rörligt prov. Provet gick bättre än förra, hon hade 
toppensök enligt domaren, även finnande ett par 
gånger. Hon fick nått på 60 poäng och jag var stolt 
och glad.

Fredag innan älgjakten, den sjunde oktober 2023, 
hade vi som vana trogen flyttat ut till jaktkojan. Det 
var bara jag och Ebba där, de andra skulle komma 
på lördagen. Alltid lika skönt att bära in alla grejer, 
tända eld i kamin och bara ha det bra. 

Tanken var att gå en runda med Ebba lördag och 
söndag morgon innan älgjakten drar igång. Sagt 
och gjort vi gick ut från kojan strax före klockan 9 
på lördagsmorgonen, vädret var ok men det blåste 
rejält. Skogen där uppe är plan mark med gammal 
grov tallskog och mycket blåbärsris. Ebba var inne 
på sin tredje båge tyckte jag mig höra ett skrik långt 
bort. Tänkte direkt att hon stött upp en tjäder. 
Hon brukar skrika till då, sen gick det kanske  tio 
sekunder och jag tyckte att jag hörde ett skrik till i 
blåsten.

Jag blev osäker, tittade på gps:n och 275 meter 
snett fram till höger och började gå och samtidigt 
spana mellan träden åt det håll hon var. 

Inga skall, inga fågelvingar. Efter cirka 100 meter 
tar skräcken tag i mig! Jag ser två vargsvansar som 
pekar rakt upp ur blåbärsriset 150 meter framför 
mig. Jag springer allt jag kan och lyckades få 
fram bössan och klämmer av ett skott i luften. 
Två vargskallar tittar upp, kastar och försvinner. 
Med en fruktansvärd känsla i magen springer jag 
så fort jag kan och där ligger hon, min Ebba och 
tittar upp på mig. Gud så hemskt det var. Några 
blodprickar på bakdelen ser jag och fattar att det 
är väldigt allvarligt. Pratar hela tiden med henne, 
tänker att hon lever. Lyfter upp och gå-springer så 
fort det går mot bilen. Ebba skriker, morrar och 
biter min hand allt hon kan. Jag kämpar flåsande 
med hjärtat i halsen mot kojan och bilen, tankarna 
snurrar: – jävlar satans helvete, faan faan!

Efter en evighet lägger jag henne i bilen och kör. 
Får fram frugans nummer och ringer. Anette 
möter upp och hoppar in. Vi kör och ringer vete-
rinär samtidigt. Det är lördag och de ska ha oss 
till Värmland... det är ju för fan 25 mil! Jag är nu 
spänd, arg och förtvivlad. Vi kör mot Värmland 
samtidigt som vi försöker hitta nåt närmare. Ebba 
ligger bak med Anette och gnäll-skriker hela tiden. 
Det var så fruktansvärt hemskt. Vår underbara 
Ebba.

”Efter cirka 100 meter tar skräcken tag i mig! Jag ser två  

vargsvansar som pekar rakt upp ur blåbärsriset 150 meter 

framför mig. Jag springer allt jag kan och lyckades få fram 

bössan och klämmer av ett skott i luften. Två vargskallar  

tittar upp, kastar och försvinner. ”
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Efter nån mil ringer veterinären från Mora och kan 
ta emot oss. Bra, bara ett par mil kvar dit.

Ebba undersöks och sövs, hon rakas på hela bak-
kroppen för att komma åt varje sår i henne. Hon 
blir nu full av dränageslangar och det gör ondare 
och ondare i oss att se henne ligga där. Vi ville ju 
så gärna tro att det skulle gå. Veterinären ger oss 
värktabletter och hoppas att det ska gå bra.

Resten av hennes liv är så hemskt i minnet. Jag låg 
med henne på hallgolvet i tolv timmar innan hon 
dog. Att upptäcka henne död bredvid mig, är nog 
det värsta jag varit med om. Tur att jag inte var 
ensam.

I början fick jag mycket tröst och kramar. Spontant 
i affären eller var som helst. Det hjälpte att få stöd 
utan att berätta, folk bara visste. Jag var så öppen 
jag kunde, tänkte att det är nog bra att bearbeta det 
som hänt. Även media ringde. Naturligtvis ganska 
nära inpå händelsen. Jag berättade och de lyssnade 
och skrev så gott de kunde. 

Naturbevakare från länsstyrelsen kom för besikt-
ning. Det var jobbigt. Hon låg där på hallgolvet full 

av slangar alldeles hård, min Ebba. Bevakarna var 
bra, sympatiska och erfarna. Även de hundägare.  
I det stora hela är jag tacksam för allt stöd jag fick. 

Ekonomiskt gick det väl ok tycker jag, fick 25.000 
av staten utan något krångel. De täckte även veteri-
närkostnader.

Och numera har jag en ny underbar trädskällare, 
Bonni heter hon och är  från Predators kennel 
utanför Ludvika. Hon gör oss glada varje dag. Hon 
har nu hunnit bli åtta månader och utvecklas på 
ett bra sätt. Lite åksjuk i början och svår att locka 
in, men allt annat går fint. Sökrundorna blir större 
allt eftersom. Två gånger har hon farit efter älg eller 
rådjur i cirka en kilometer. De gångerna snurrade 
jobbiga tankar i skallen.

Har även kollat upp möjligheten att ha väst med 
stålpiggar men släppt det.  

Får fortsätta att leva på hoppet framöver, har även 
ett kontaktnät som talar om när det finns ohyra på 
markerna. 

// Tommy Björklund Skattungbyn, SSF Mellansverige

Ebba

Ståndskall_4_2024_241121_2_TRYCKFIL.indd   35Ståndskall_4_2024_241121_2_TRYCKFIL.indd   35 2024-11-21   13:082024-11-21   13:08



36 S T Å N D S K A L L  |  N R  4  2 0 2 4

TEMA  |  Rovdjursattack på våra hundar

Hur många individer havsörn och kungsörn 

fi nns det i Sverige?

– Vad gäller Kungsörn så sammanställer Naturhis-
toriska riksmuseet (NRM) varje år resultaten från 
inventeringen. Se därför denna hemsida för statistik 
gällande kungsörn:

Skanna QR-koden eller besök:
www.nrm.se/download/
18.1290fc0918d8763190a10c/
1707724781552/2024-1-
resultat-inventeringen-

kungsorn-sverige-2023

– Vad gäller Havsörn så bedrivs för närvarande inte 
en rikstäckande inventering, det beror på fl era olika 
faktorer. Jag bad ändå Naturhistoriska Riksmuseet 
göra en grov skattning och fi ck svaret att de gjorde 
en skattning i slutet av 2023 och landade då på en 
uppskattning av 1200–1400 häckande par havsör-
nar i landet.

Den lägre siff ran avser antalet kända häckningsre-
vir och är en minima-nivå. Troligen ligger siff ran 
avsevärt högre än denna. När det gäller ej könsmog-
na (och ickehäckande) havsörnar vet NRM inte 
alls mycket om hur många individer det rör sig om. 

Vid grovt 
jaktbrott kan 
straffet bli 
upp till 4 år 
i fängelse!

INTERVJU MED JERK SJÖBERG, 
Vilthandläggare,	Länsstyrelsen,	Jämtlands	län

i fängelse!

Redaktören har varit i kontakt med Jerk Sjöberg, Vilthandläggare vid 
Länsstyrelsen, Jämtlands län för att få lite mera fakta kring rovdjursattack 
mot våra tamdjur. Vissa saker skiljer sig för olika län, så viktigt att ni som läser 
kollar upp vad som gäller för det län ni är bosatta i.
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Sannolikt ingår dessa i ett ”flyttande” bestånd med 
större delen av Östersjön-området som upptag-
ningsområde.

Vad betyder ”statens vilt”?

– Det som menas med statens vilt är att vissa utval-
da däggdjur och fåglar som omhändertas, påträffas 
dött eller dödas ska tillfalla staten. I normala fall 
tillfaller vilt ägaren till marken där viltet påträffats, 
men för att skydda vissa utrotningshotade, sällsynta 
eller särskilt värdefulla djurarter och tillförsäkra ve-
tenskapen och undervisningen av sådana arter, får 
regeringen föreskriva att dessa istället ska tillfalla 
staten. Vilka arter som klassificeras som statens vilt 
regleras av § 33 Jaktförordningen (1987:905) och 
kan med tiden förändras. Påträffar man ett vilt som 
klassificeras som statens vilt så är man skyldig att 
anmäla detta till Polisen.

Vilka regler gäller för att försvara sin hund?

– Det som reglerar en hundägares/tamdjursägares 
rättighet att försvara denne mot ett angrepp från 
rovdjuren björn, varg, järv eller lodjur är § 28 i 
Jaktförordningen (1987:905). Det som framgår 
av nämnda paragraf är att tamdjurets ägare eller 
annan person som handlar på uppdrag av ägaren 
får döda något av dessa fyra rovdjur för att skydda 
tamdjuret. Men man får enbart döda något av dessa 
fyra rovdjur:

1)  när rovdjuret angriper och skadar tamdjuret eller 
om det är uppenbart att ett sådant angrepp är 
omedelbart förestående.

2)  om det finns skälig anledning att befara ett 
angrepp på tamdjuret och dödandet sker i ome-
delbar anslutning till att rovdjuret har angripit 
och skadat eller dödat tamdjuret.

3)  om rovdjuret befinner sig inom inhägnat områ-
de avsett för skötsel av tamdjuret och det finns 
skälig anledning att befara ett angrepp där.

Vilka straff gäller vid skjutning av statens vilt?

–Det bör nog påminnas om att allt vilt i Sverige, i 
detta fallet däggdjur och fåglar, alltid är fredat året 
om. Jaktlagen och Jaktförordningen ger vissa arter 
undantag från denna fredning en viss tid på året 
(jakttid). Om man skjuter statens vilt, om viltet 

inte för tiden är lovlig genom myndighetsbeslut, så 
bryter man därmed mot Jaktlagen.

Det kan alltså vara frågan om ett jaktbrott. Därefter 
blir bedömningen om det är att klassas som grovt 
jaktbrott eller inte. För grovt jaktbrott kan straffet 
vara upp till fyra år i fängelse.

 Vad görs med rapporter som ni får in vid  

rovdjursattack.

– När vi får in en anmälan där det finns misstanke 
om att ett tamdjur blivit angripen av ett rovdjur 
så åker Länsstyrelsens besiktningspersonal till 
platsen och gör en besiktning av tamdjuret. Be-
siktningspersonen gör en bedömning av om döds- 
eller skadeorsaken är orsakad av ett stort rovdjur. 
Besiktningspersonen har särskild utbildning och 
kompetens att göra denna typ av besiktning. När 
besiktningsmannen varit på plats och fört ner sina 
noteringar kring det drabbade tamdjuret, lämnar 
besiktningsmannen senare över sina inhämtade 
uppgifter till systemet Rovbase och till en hand-
läggare på Länsstyrelsen som handlägger ärendet 
vidare. 

Gäller veterinärens besiktning som godkänd 

attack?

– Nej, om ärendet avser ersättning för rovdjursan-
gripen hund, är inte veterinärens uttalande det som 
Länsstyrelsen lägger störst vikt vid under utred-
ningen. Det är reglerat att det enbart är utbildade 
och förordnade besiktningspersoner hos Länsstyrel-
sen som ska genomföra denna typ av besiktning. Vi 
kan inte besluta om ersättning för rovdjursangripen 
hund, om vi enbart har veterinärens utlåtande.

Hur många angrepp på hund av lo, björn, järv, 

havsörn, kungsörn?

– För svar se Viltskadecenters sida för sammanställ-
ning och bild på nästa sida.  

Skanna QR-koden eller besök:
www.slu.se/centrumbildningar- 
och-projekt/viltskadecenter/ 
publikationer/viltskadestatistik/
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TEMA  |  Rovdjursattack på våra hundar

Vilken hundras är den mest utsatta för rovdjur-

sattack? Vad är era tankar till varför just denna 

ras?

– Den här frågan hänvisar vi till Viltskadecenter att 
besvara. I Jämtland är det vanligast att jakthundar 
angrips av stora rovdjur.

Hur går en besiktning till av skadad/dödad 

djur?

– Kort förklarat tittar man på bitmärken, rivmär-
ken, blodutgjutelsemönster och ibland kan även 

DNA samlas in för att göra en bedömning av djur 
som kan ha orsakat en viltskada. Ofta behöver ett 
skadat djur rakas för att kunna göra denna bedöm-
ning och likaså kan ett dödat djur behöva fl ås för att 
kunna se de skador som uppstått.

När sker attacker som oftast?

– I Jämtland har det varit vanligast de senaste åren 
under jakt när det rör hundar.

// Miranda Frings, Redaktör

Ståndskall_4_2024_241121_2_TRYCKFIL.indd   38Ståndskall_4_2024_241121_2_TRYCKFIL.indd   38 2024-11-21   13:082024-11-21   13:08



39S T Å N D S K A L L  |  N R  4  2 0 2 4

Ståndskall_4_2024_241121_2_TRYCKFIL.indd   39Ståndskall_4_2024_241121_2_TRYCKFIL.indd   39 2024-11-21   13:082024-11-21   13:08



40 S T Å N D S K A L L  |  N R  4  2 0 2 4

Ö
V

R
E

 N
O

R
R

B
O

T
T

E
N

SSF ÖN anordnade som vanligt senhöstprovet 
i Porjus. Det hade kommit en del snö som frusit 
och blivit skare veckan innan provet. Men till 
allas glädje så kom det några milda dagar som 
gjorde provet genomförbart. Några områden som 
låg högre i terrängen fi ck dock plockas bort.
Totalt kom nio hundar till start. Fem på lördag 
och fyra på söndag. Fem hundar gick till pris, 
trots regn, snöiga marker och mycket oroliga 
fåglar.

Bäst lyckades Aisjaurs Mira som fi ck ett första 
pris med sina 75 poäng.

Stort tack till alla domare och deltagare som 
trotsade vädret.

// Jörgen Esholm och Lennart Nilsson, provledare

   Poäng/    Poäng/  
Hund  Ägare  Ras  Lör Pris Sön  Pris

Aisjaurs Mira  Roger Strandelin  FS  56  3:e  75  1:a

Tupprikets Leia  Lars Björnström  FS    71  2:a

Skarnäbbens Snöa  Kristin Widmark Enebro  NS  67  2:a

Myrholtets Keb  Simon Grahn  NS  58  3:e

Jervasvikens Siska  Lennart Nilsson  FS  53  3:e  10

Kolgårdens Sigge  Bo Bergdahl  FS    8

Ensilumen Nitro  Niklas Orava  NS  8

SSF ÖN
Porjus Utlyst 19–20 oktober 2024

Rapport Porjus 19–20 okt 2024 
SSF Övre Norrbotten              

Stjärnskallets 

Blinka lilla 

Naestie
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Nu kunde vi erbjuda nio hundar en start tack 
vare att två domare avstod en start samt kom och 
dömde. Berömvärt gjort av Emil Lehto och 
Lennart Nilsson. Lördagen möttes med fi nt 
väder. 

Bäst lyckades Silvermyrens Boss med 71 p tätt 
följd av Kolgårdens Sigge på 67 p och Akroyd ś 
Vappo 64 p. Unghunden Skarjaks Calle fi ck 
jobba med oroliga fåglar men visade lovande 
takter. Poängen blev 41.

Om lördagen var underbar, så mötte söndagen 
oss med skitväder. Dis, dimma med en temp på 
–2 till 0 grader. Då förstår ni att det blev isigt och 
halt på vägarna. Stor heder till er som kom från 
Kiruna, Korpilombolo och Puoltikasvaara. Det 
kan inte ha varit kul att köra så långt denna mor-
gon. Som lök på laxen började det även att regna 
rikligt mot slutet av provtiden.

Hund  Ägare  Ras  Poäng  Pris
Ailatis Yosemit  Linnea Juto  FS  74  2:a

Silvermyrens Boss  Emil Lehto  FS  71  2:a

Jervasvikens Siska  Lennart Nilsson  FS  71  2:a

Kolgårdens Sigge  Bo Bergdahl  FS  68  2:a

Akroyd’s Vappo  Patrik Bergdahl  FS  64  3:e

Skarjaks Calle  Tony Jonsson  FS  41

Kölvattnets  Honken Joel Rohaut  FS  27

Miro  Linda Fjellborg  NS  9

Skarnäbbens Snöa  Kristin Widmark Enebro  NS  6

SSF ÖN
Porjus Utlyst 26–27 oktober 2024

Rapport Porjus 26–27 okt 2024 
SSF Övre Norrbotten              
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Trots detta så var det två hundar som levererade. 
Linnea Jutos Ailatis Yosemit skällde ihop hela 
74 p. En väldigt fl itig hund med bra samarbete 
med matte. En riktig jakthund enligt domaren.  
Jervasvikens Siska skötte sig också bra. Slutresul-
tatet blev 71 p. Övriga tre hundar kämpade med 
fågeltomma rutor eller väldigt skygga fåglar.

Till sist så är det roligt och spännande att få se 
nya ansikten och hundar komma på prov. Det 
var första gången vi träff ade Patrik Bergdahl, 
Tony Jonsson, Linda Fjällborg och Linnea Juto. 
Hoppas ni kände er välkomna och blev taggade 
inför nästa år !

Till sist får jag tacka domarna för jobbet och de 
klara jaktprovsprotokoll ni redogjorde för. Då är 
det lätt att vara provledare! 

// Kent Renlund, provledare
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KALLELSE TILL ÅRSMÖTE

Tid: 
Lördag 25 januari klockan 13.00.

Plats: 
Jokkmokks Allmänning 
Klockarplatsen 1  
Jokkmokk

Ärende: 
Enligt stadgarna samt prisutdelningar.

Motioner skall vara inkomna  
senast 11 januari 2025 till:
Sekr. Åsa Fjällborg 
Box 43 
962 03 Mattisudden

Välkomna! 

// Styrelsen

Årsmöte 2025 
SSF Övre Norrbotten

Ståndskall 

med	Tjäder-
skallets Dolla
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Senhöstprovet Sörbyn   
SSF Nedre Norrbotten
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Tiurtunets	Maya
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Äntligen! Efter flera års misslyckade försök, 
på grund av snöförhållande, kunde vi nu 
genomföra senhöstprovet. 

Vi utgick från Sörbyn och hade stor sprid-
ning på provrutor vi fått tillträde till. Tack 
till alla de som avlyst jakt för vår skull! 

Vi fick stor överanmälan mot provrutor och 
tillgängliga domare och beslutade att lotta 
ut en start per hund under helgen. 

Lördagen bjöd på riktigt fint väder och 
goda förutsättningar. Fyra av sex hundar 
gick till pris, fördelade på ett förstapris, ett 
andrapris och två tredjepriser. 

På kvällen avnjöts en mycket uppskattad 
middag på Lodgen med jaktsnack och 
sedvanligt historiberättande.

Söndagen blev en blåsig tillställning med 
svåra förhållanden. Endast en hund lycka-
des hålla en fågel tillräckligt länge för att nå 
ett tredjepris. 

Totalt startade 12 hundar varav fem gick 
till pris.
Nobsen Tiurtunets Maya 78 poäng, ägare 
Magnus Lidberg, blev bästa ekipage följd av 
Skarnäbbens Enya 67 poäng. 

Stort tack till alla domare som ställde upp 
under provet. 

// Palle Andersson, provledare

Ståndskall_4_2024_241121_2_TRYCKFIL.indd   43Ståndskall_4_2024_241121_2_TRYCKFIL.indd   43 2024-11-21   13:082024-11-21   13:08



44 S T Å N D S K A L L  |  N R  4  2 0 2 4

N
E

D
R

E
 N

O
R

R
B

O
T

T
E

N

Årsmöte 2025  
SSF Nedre Norrbotten  

INBJUDAN TILL ÅRSMÖTE 

Tid: 
söndagen den 23 februari 2025 kl. 15.00.  

Plats: 
Boden, lokal kommer att annonseras närmare på 
SSF/Nedre Norrbottens hemsida: 
www.ssfnn.se samt Facebook. 

Sedvanliga årsmötesförhandlingar och prisutdel-
ning.

Motioner skall vara styrelsen tillhanda senast 
250126.

Ytterligare upplysningar lämnas av styrelsen.  

Välkommen! 
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Saxälvens Bira efter 

lyckad utskällning

Ståndskall_4_2024_241121_2_TRYCKFIL.indd   44Ståndskall_4_2024_241121_2_TRYCKFIL.indd   44 2024-11-21   13:082024-11-21   13:08



45S T Å N D S K A L L  |  N R  4  2 0 2 4

Redovisning Jaktprov Jörn 5/10
SSF Västerbottens Kustland

VÄSTERBOTTENS KUSTLAND

Lördagen den femte oktober anordnade Västerbottens Kustland ett endagars-
prov i Jörn. Vi hade under många år i slutet av 80-talet och början av 90-talet 
provverksamhet i detta område. Det var med nostalgi att genomföra detta 
prov och hoppas att vi kan fortsätta erbjuda medlemmarna detta. 

Dessutom hade vi ett trevligt besök av en poddare, Tomas Liljegren som 
driver en jaktpodd, Jakt_en_ livsstil_podcast. Han fick följa med ett ekipage 
i skogen någon timma för att se hur jaktprov med skällande fågelhundar  
går till. 

Sedan hade vi en längre diskussion om jaktproven, hundraser samt regelverk. 
Podden kommer att sändas under hösten och vi hoppas det blir en bra reklam 
för vår verksamhet och hundraserna. För att kunna genomföra dagens prov 
fick vi äran att få två domare från Västerbottens Lappmark, Ulrika Nordgren 
och Roger Olsson.

På dagens prov deltog fyra hundar, två Norrbottenspetsar och två Finsk- 
spetsar. Vädret var mycket bra. Starten framskjuten till ca kl 10:00 så  
morgonfrosten hade gett med sig och vi hoppades fåglarna var lite mera  
medgörliga än vad de har varit under senaste veckan.

RESULTATET 
Norma kom i kontakt med totalt 6 fåglar men var inte riktigt medgörliga 
vilket resulterade till 62 poäng och ett 3:e pris.

Gullbäckens Jakt Tura hade möjligheten med 3 fåglar och fick ihop  
57 poäng ett 3:e pris.

Kattistjärns Elsa, trots förlängt prov till 4:30 timma resulterade det till  
1 fågel och 26 poäng.

Silvermyrens Anni hade mera otur och valde att inte ta förlängning  
och kom inte i kontakt med någon fågel.

 
// Tommy Jonasson, provledare
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VÄSTERBOTTENS KUSTLAND

KLUBBMÄSTERSKAPET GENOMFÖR-
DES I VINDELN
Som vanligt hade vi ett delat klubbmästerskap på 
två em, 21/8 samt 12/9.

Till provtillfället den 21/8 ställde fem hundar 
upp till kamp. Dagarna innan provtillfället hade 
det regnat ganska mycket så förhållanden att 
hitta fågel i fuktigare områden var  ganska blöta 
marker. 

Klöseforsens Rappe  53 p

Totelis’ Eddi 52 p

Klöseforsens Ruby  28 p

Näverbergets Keimo 8 p

Silvermyrens Anni AVB

Klubbmästerskap Vindeln
SSF Västerbottens Kustland 

Klubbmästare 

Vindeln 2024,

Peter	Johansson	
med Silvermyrens 

Anni.

Den andra provdagen, em torsdagen 12/9. Vädret 
som oftast spelar in i resultaten på en normal 
jaktdag var ganska blåsigt denna dag. Men totalt 
sju ekipagen kom till start.

Silvermyrens Anni 56 p

Gullbäckens Jakt Tura  50 p

Asta  47 p

Näverbergets Keimo 41 p

Stålbergets Sigge 27 p

Ökvattnets Tesla 23 p

Saga 8 p

Med detta resultat blev Klubbmästare  
Peter Johansson med Silvermyrens Anni.  

// Med vänliga hälsningar  
Daniel Wiklund och Tommy Jonasson, provledare
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VÄSTERBOTTENS KUSTLAND BJUDER 
IN TILL UTSTÄLLNING

När: 
Lördag 1 februari 2025

Var:  
Vännäs Ryttarförening 
Norrmalm 25 
911 91 Vännäs

Tid: 
Insläpp med vaccination/id-koll från kl 09.00. 
Bedömningsstart kl 10.00.

Domare:  
Ulf Ottosson – Finsk spets 
Patric Ragnarson – Norrbottenspets 
(rätt till ändring av domare förbehålles)

Anmälan: 
Senast 19/1.
Anmälan sker via Svenska Kennelklubbens 
(SKK) internetanmälan: 
https://hundar.skk.se/internetanmalan/start.aspx 

Vid frågor: 
kontakta Nina, nina.nilsson88@hotmail.com 
eller 073-045 75 46.

Inbjudan utställning 
SSF Västerbottens Kustland

VÄSTERBOTTENS KUSTLAND

Ny plats för utställningen i år, med värme i 
 ridhuset (ca. 8°). Två domare kommer göra 
bedömningen snabbare så även ni som har lite 
längre att åka vågar komma.

Försäljning av mat och fika på plats.

Lotteri med fina priser – Jakt & trofé sponsrar 
med Pejl!

Utlottning av jakthelg från Holmen på  
startnummer.

SSF Västerbottens Kustland sponsrar även med 
jaktprovsstart som lottas ut i junior/unghunds-
klassen. Så passa på att ställa din hund!

Håll utkik på vår facebooksida för mer informa-
tion, fler priser och sponsorer.

Varmt välkomna till oss i februari när hundarna 
fortfarande är fina i kropp och päls, det här vill ni 
inte missa!
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Årsmöte 2025
SSF Västerbottens Kustland

VÄSTERBOTTENS KUSTLAND

STYRELSEN  KALLAR ALLA MEDLEMMAR TILL ÅRSMÖTE
På mötet behandlas sedvanliga frågor.

Motioner ska ha inkommit till sekreteraren 14 dagar innan mötet.

När? 
Torsdag 6 februari 2025, klockan 19.00.

Var? 
Jägareförbundet Västerbotten, Formvägen 16 i Umeå.

Välkomna!
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Tunnersjöbäckens	
Moltas med matte 

Carina	Vennberg	
under en lyckad jakt
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VÄSTERBOTTENS LAPPM
ARK

Förhöstprovet i Storuman 17–18 aug
SSF Västerbottens Lappmark

Till Storuman provet kom tio hundar till 
start både lördag och söndag. På lördag 
gick alla startande till pris och söndag gick 
nio hundar till pris. Det var till stora delar 
helt nya marker ovan odlingsgränsen som 
användes detta år. Extra kul var att det var 
tre kvinnliga hundförare som kom till start 
med mycket bra resultat. 

Tack till alla som hjälpt till med detta prov.

// Thomas Jonsson och Kurt Sivertsson, 
provledare

Vinnare Storumanprovet: 

Näverbergets	Kayok,	ägare	
Torgny	Hedman
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Klubbmästerkapet i Vilhelmina 2024
SSF Västerbottens Lappmark

VÄSTERBOTTENS LAPPM
ARK

KLUBBMÄSTERKAPET I VILHELMINA 5-6 OKTOBER 
Lördag morgon startade med vackert höstväder, svag vind och ett par minusgrader när förmiddagens 
prov startade och det fina vädret höll i sig även under eftermiddagen.

Totalt startade 14 hundar och dagen summerades med 2,4 FM/hund och ett mycket bra resultat  
med sex förstapris, två andrapris och två tredjepris. 

Resultat lördag:
FS  Sörlidbäckens Qyllikki  80 poäng  Stefan Norberg Gunnarn

FS  Talvi  78 poäng Robert Magnusson Luleå

NS  Tjädervinets Donna  77 poäng Staffan Öberg Vilhelmina
FS  Sitka  76 poäng Miranda Frings  Västertåsjö

NS  Skadis Daga  76 poäng Louise Nordström Åsele 

Ns  Kolgårdens Järva  75 poäng Lars Stighall Vilhelmina

FS  Finnskallets Tuuli  67 poäng Tore Löfgren Vilhelmina

FS  Långfjälldalens Ronja 66 poäng Andre Persson Hemavan

NS  Blommabergs Zaxon  59 poäng Lars-Olof Lingesten Gunnarn

FS  Näverbergets Aija  53 poäng Andreas Holmqvist Lycksele

Söndag morgon låg ett vitt snötäcke över hela Vilhelmina med ett par grader varmt.  
Söndagen landade på två FM/hund och tre första pris, ett andra pris och fyra tredjepris.

Resultat söndag:
NS  Tällbergsvallens Agouti  84 poäng Stefan Nordström Sollefteå

FS  Sitka  83 poäng Miranda Frings Västertåsjö

FS  Talvi  76 poäng Robert Magnusson Luleå

FS  Långfjälldalens Ronja  71 poäng Andre Persson Hemavan

NS  Kolgårdens Järva  62 poäng Lars Stighall Vilhelmina

NS  Tälsmark Xavi  62 poäng Peter Ahlqvist Åsele

FS  Näverbergets Kayok  59 poäng Thorgny Hedman Lycksele

FS  Sörlidbäckens Qyllikki  58 poäng Stefan Norberg Gunnarn
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VÄSTERBOTTENS LAPPM
ARK

Klubbmästerkapet Vilhelmina 2024
SSF Västerbottens Lappmark

STORT GRATTIS TILL FÖLJANDE:
Stefan Nordström med  Norrbottenspets tiken 
Agouti som blir 2025 års deltagare på Skallkung-
en. Lycka till!
Louise Nordström vars Skadis Daga blev färdig 
champion på lördag 
Robert Magnussons Talvi, som blev färdiga 
champion på söndag. 
Miranda Frings med Sitka och Robert Magnus-
son med Talvi gick till första pris båda dagarna.

Ett särskilt Tack till:
Våra duktiga domare Mats Byström, Lars 
Lindgren, Per Sjögren, Sune Ahlqvist och Daniel 
Bergkvist för att ni ställde upp och gjorde det möj-
ligt för så många att få starta sina hundar. Tore 
Löfgren som håller koll på områden, lokalbokning 
och inköp. Carina Didi som kom och kockade på 
luncherna. Vi vill även nämna att Fredrik Jonsson 
under helgen dömde sitt 100:e och 101:a jaktprov.  
Bra jobbat!

// Göran Hellström, Ann-Kristin Persson,  
provledare

Skadis 

Daga blev 

jaktchampion 

under	Klubb-

mästerskapet 

ägare Louise 

Nordström

Har	man	tävlat	på	Klubbmästerskapet,	
förtjänar	man	korv.	Näverbergets	Aija	
med husse Andreas Holmqvist

Klubbmästare	2024	blev	tiken	Tällbergsvallens	
Agouti	med	husse	Stefan	Nordström
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VÄSTERBOTTENS LAPPM
ARK

Årsmöte 2024
SSF Västerbottens Lappmark

SSF VÄSTERBOTTENS LAPPMARK 
INBJUDER TILL  ÅRSMÖTE

Tid:
Lördag 15 februari klockan 13.00.

Plats: 
Studieförbundet Vuxenskolan
Järnvägsgatan 12, Storuman

Domarutbildning
SSF Västerbottens Lappmark har 

tänkt anordna en domarutbildning för 

jaktprovsdomare under vårvintern. 

Tid	och	plats	meddelas	senare.

Intresserade skickar anmälan till:
Thomas	Jonsson,	tel	070-668	05	22
thomas.jonsson@brinet.nu eller

Richard	Svärd,	tel	070-578	88	94
richard3911@gmail.com.
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Gör som Ann-Kristin Persson 
och bli jaktprovsdomare!

Sedvanliga årsmötesförhandlingar.
Motioner till årsmötet ska vara sekreteraren 
tillhanda senast 15 januari.

Fika: kaff e och smörgåstårta.

Välkomna!
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JÄM
TLAND/HÄRJEDALEN

Jaktprov i Fugelsta 8/9 2024
SSF Jämtland/Härjedalen

SSF/JÄMTLAND GENOMFÖRDE ETT 
UTLYST PROV I FUGELSTA/KÄLARNE

Vi hade begränsat antalet hundar till sex stycken.
Ansvarig att ta fram provytor var Kent Hansson 
och han hade fixat sex mycket fina rutor.

Centralplatsen var bygdegården i Fugelsta.
Där serverade Matilda Hansson och Anneli  
Hansson egen hemlagad soppa.

Tyvärr duggregnade det under natten, men  
morgonen bjöd på bra jaktväder.

Sex starter och fyra hundar gick till pris.

Blistermyrens Sjutti, ägare Martin Andersson  
tog ett första pris på 80 poäng tätt följd av Bakka-
torpets Kiwa ägare Per Nilsson som tog 79 poäng.

Från oss provledare Roger och Lars-Åke vill vi 
tacka domare som kom och dömmde, Matilda och 
Anneli för all förplägnad och Kent för det jobb han 
hade gjort att ta fram bra fågelmarker att genomfö-
ra prov på.

// Roger Hedlund, Östersund

Martin Andersson med Blistermyrens Sjuttio

Per	Nilsson	med	Bakkatorpets	Kiwa
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JÄM
TLAND/HÄRJEDALEN

Strömsundsprovet 31 aug–1 sep 2024
SSF Jämtland/Härjedalen

NÄVERBERGETS TIPPO TOG SIN  
ANDRA INTECKNING! 
Helgen 31 augusti till 1:a september resulterade i 
2,5 finnande möjligheter per provruta i snitt.
18 hundar kom till start båda dagarna.

Tre stycken 1:a pris, många fina 2:a pris och ett 
flertal tredjepris delades ut.

Näverbergets Tippo lyckades bäst och blev klar 
jaktchampion, samt tog en andra inteckning i 
Strömsundspokalen som är skänkt av Engcon 
Nordic AB.

Ett stort tack till alla markägare, provledarna 
Niklas Stöök och Jonas Carlsson samt de som 
upplåter provmarker för ändamålet.

// Vid tangentbordet Kåre Persson Forsén

Från	vänster	Roy	Vedbjørn	med	hunden	Aito	tog	ett	första	pris.	Provledare	
Niklas	Stöök	och	Näverbergets	Tippo	med	husse	Niklas	Persson	som	vann	
inteckning i Strömsundspriset och blev klar jaktchampion
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JÄM
TLAND/HÄRJEDALEN

Årsmöte 2025
SSF Jämtland/Härjedalen

INBJUDAN TILL ÅRSMÖTE

Tid:
Lördag 1 februari 2025 håller SSF Jämtland/
Härjedalen årsmöte.

Plats:
Revsunds destilleri. 

Program:
14:00 –15:00  Föredrag av Revsunds destilleri. 
15:30  Årsmöte. Sedvanliga årsmötes-
 förhandlingar, diplom och 
 prisutdelning.

Motioner skall vara sekreteraren tillhanda senast 
den 8 januari.

Anmäl om din hund har tagit 1: a pris på jakt-
prov, blivit utställnings- eller jaktchampion.

Regler för våra vandringspriser fi nns på SSF 
Jämtland/Härjedalens hemsida under fl iken ”vår 
verksamhet” och vår Facebook sida.

För att ta del av priser och diplom är ni själva 

ansvariga att anmäla till vår pris ansvarige Ulf 
Engberg via sms 070-256 50 30. Inga priser eller 
diplom skickas ut.

Anmäl om ni kommer till årsmötet,  vi bjuder på 
någon form av förtäring till dom som kommer.

// Styrelsen hälsar alla varmt välkomna.

Ett tack från styrelsen i SSF Jämtland/Härjedalen

Styrelsen	i	Jämtland/Härjedalen	vill	rikta	ett	stort	tack	till	jaktprovsdomare	som	
denna höst har ställt upp och dömt hundar som har anmält på våra jaktprov.

I skrivande stund har 46 rörliga jaktprov genomförts, otroligt glädjande. Dessutom 

har vi 14 st anmälningar som av olika skäl inte har genomfört sitt prov. Plus att på 

våra	tre	utlysta	prov	har	det	genomförts	56	st	prov.	John	Nyberg,	vår	koordinator	
för rörliga prov har gjort ett fantastiskt jobb att hitta domare till alla.

Ett stort tack till er alla som har ställt upp! 
Från	SSF	Jämtland/Härjedalen	genom	Roger	Hedlund,	provledare	Vemdalen,	provledare	
rörliga	prov,	domare	och	sekreterare	i	SSF	Jämtland/Härjedalen.
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ÅNGERM
ANLAND

SSF ÅNGERMANLAND BJUDER IN TILL UTSTÄLLNING 
FÖR FINSKSPETS OCH NORRBOTTENSPETS I RESELE

Plats: 
Tängstahallen.

Tid: 
Registrering från kl 9.00. Utställningen börjar kl. 10.00.

Domare: 
Vakant.

Upplysningar och anmälan:
Stina Hällström
Ledingå 105
882 93 Helgum
Tel: 076- 819 18 15 
E-post: sting_91_@hotmail.com

Anmälan enligt särskild blankett SSF Riks, helst via e-post

Vid utebliven bekräftelse eller förhinder, kontakta  
anmälningsmottagaren.

Anmälan oss tillhanda senast den 8/2–2025

Anmälningsavgift: 
Valpklass gratis, övriga klasser 300 kr

Betalas på lokalklubbens Bankgironr: 263-4749,  
ange hundens namn och reg.nr som betalningsmeddelande.

Servering och lotteri.

// Välkomna önskar SSF Ångermanland!

Utställning i Resele 15/2 2025 
SSF Ångermanland
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ÅNGERM
ANLAND

INBJUDAN TILL ÅRSMÖTE SSF ÅNGERMANLAND

Tid: 
Lördag den 1/2–2025, kl 13.00.

Plats:
 Tängstahallen.

Årsmötesförhandlingar enligt stadgarna.

Motioner till årsmötet ska vara sekreteraren tillhanda senast 
17/1–2025

Välkomna!

Lockskallets Idun Saiva med 

sin lilla chihuahua Snowie
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Årsmöte 2025 
SSF Ångermanland
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M
EDELPAD Jaktprov i Lögdö Medelpad 5–6 okt 2024 

SSF Medelpad

SENHÖST PROVET PÅ LÖGDÖ FRÅN 
EN PROVLEDARENS HORISONT
LÖRDAG DEN 9 NOVEMBER  
I VEMDALEN, LÖVÅSGÅRDEN

Den 5–6 oktober genomförde vi det årliga utlysta 
jaktprovet i Lögdö Vildmark.

Vi landade på 20 anmälda hundar varav 19  
hundar kom till start varpå vi fick det gedigna 
antalet av 31 starter.

Fågeltillgången kan man väl säga var ganska bra 
om man ser till att vi är mitt upp i lövfällningen. 
Dock lite ojämnt fördelat över rutorna och då de 
ej konstaterade skallen var temat för helgen, var 

nog fågeltillgången bättre bara det att fåglarna var 
skygga. Hursomhelst så landade vi på 64 FM på 
31 starter med ett snitt på 2.06 FM/prov.

Då jag är nyutbildad provledare och skulle 
arrangera mitt första jaktprov, så valde jag att göra 
det i just oktober då det i vanliga fall brukar vara 
något färre hundförare som anmäler sina hundar 
än på förhöstprovet trodde jag, men tji vad jag 
fick äta upp det. Det slutade med ett stort antal 
hundar anmälda.

Men tack vare alla domare som ställde upp, lyck-
ades vi genomföra provet och alla fick de starter 
de önskade. Min tacksamhet är enorm! Mycket 
bra jobbat!

Laxsjömon
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M
EDELPADJaktprov i Lögdö Medelpad 5–6 okt 2024 

SSF Medelpad

Hårda fakta är att tre klubbegna och två utsock-
nes hundar fick sina första jaktprovsstarter under 
detta prov. Vi hade två norska hundar som kom 
till start och den ena åkte hem med ett förstapris 
och ett därmed Nordiskt JCH i bagaget. Vi hade 
domare från Södermanland via Dalarna i söder 
till Norge i väster och många lokala domare som 
osjälviskt ställde undan sina egna hundar och 
dömde. Det var domare från tre olika lokalklub-
bar förutom Medelpad som var på plats.

Hundarna skötte sig mycket bra trots den delvis 
skrala tillgång på fågel. Jag tycker generellt att vi 
hade höga sökpoäng på hundarna under helgens 
prov. 

Utgångsläget var stugan på Laxsjömon som vi fått 
låna av SCA vilket vi är otroligt tacksamma för. 
Stämningen var god och det bjöds på lunch och 
middag i form av hamburgare samt en utsökt god 
hargryta med färskplockade kantareller.
Skall även tillägga att det ljögs en hel del vid 
köksbordet i stugan på kvällskvisten.

Tack för en intensiv men trevlig helg och tack 
till alla hundförare som kom och startade sina 
hundar på jaktprovet.

// Provledaren Björn Karlsson

Matti	Torvela	
flippar	burgare

Stjärnskallets 

Kira	skäller	ut	
fågeln
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M
EDELPAD Årsmöte 2 feb 2025

SSF Medelpad

KALLELSE TILL ÅRSMÖTE

Härmed kallas medlemmar i SSF Medelpad till 
sedvanliga årsmötesförhandlingar för verksamhets-
året 2024

Söndag 2:a februari 2025 kl. 15:00 på Timrå 
Brukshundklubb, Grönuddsvägen 2, Deltat, 
Sörberge.

På årsmötet behandlar vi inkomna motioner, be-
handlar berättelser från verksamheten 2024, tillika 
motioner och förslag från medlemmarna. 

Vi delar ut priser till duktiga hundar och dess ägare 
samt blickar fram emot 2025 genom att besluta om 
verksamhetsplan och budget.

Motioner och ansökningar priser skickas in 

skriftligen senast 2:a januari till mail:
fancymore.mc@gmail.com.

Vi väljer styrelse, vill du bidra eller har förslag, 
kontakta valberedningen genom Andreas Edholm 
på mail: andreasedholm17@gmail.com

Vi avrundar det hela med att vi bjuder på lite 

mat!

Anmälan till middagen skickas senast 17/1 2025 

till Margaretha Carlsson på mail: 
fancymore.mc@gmail.com eller tel: 070-651 00 34. 

Vi tar även emot nomineringar 
och delar ut priser till :

•  Årets Rookie 2024
•  Nominering till Medelpads skällande fågel-

hund 2024
•  Championat som erövrats under 2024

Välkommen!

Välkommen till SSF Medelpads vårutställning 
10:e maj 2025!
Mer	information	kommer	på	vår	hemsida	https://ssf-medelpad.se
Välkommen!             
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SSF GÄVLEBORG INBJUDER TILL 
ÅRSMÖTE 

Tid:
Söndag 2/2 2025 kl 17:00  

Plats: 
Holmen Skog (Kontoret)
Edevägen 22
82470 DELSBO

Viktiga beslut rörande klubbens framtid och 
verksamhet kommer att tas, så ärade medlem, 
gammal, ung eller yngre, kom och påverka 
genom att göra din röst hörd.

Har din hund tagit pris på jaktprov? Då bör du 
absolut närvara!

GÄVLEBORGÅrsmöte 2025
SSF Gävleborg 

Information fi nns på 
https://ssfgavleborg.webnode.se/ 

Kaff e och smörgås!

Vid övriga frågor eller funderingar kontakta 
ordförande Lars Nyberg, tel: 070-318 64 02
e-post: lars.nyberg@brinkab.se 

Motioner till årsmötet ska vara styrelsen tillhanda 
senast 6:e januari 2025.  

Varmt välkomna! 

// Styrelsen

Årets Skällande Fågelhund 

SSF Gävleborg!

Nominera din hund till vårt 
fi na vandringspris! 
Samla de tre högsta jaktprovspoängen 

tagna under året och skicka in till klubbens 

sekreterare senast 2024-12-31.

Kopior	på	provresultaten	skickas	till	
henrikwistrom@hotmail.com

Kälabäckens	Luna
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GÄVLEBORG

INBJUDAN TILL UTSTÄLLNING I 
 BOLLNÄS 2025

Plats: 
HÅ Ordenshus, besöksadress:  
Hå 8396, 821 92 Bollnäs. 

Domare: 
Arild Berget
(Rätt till domar ändringar förbehålles).

Tid: 
22 februari 2025, kl. 09:00.

Utställningsansvarig Simon Nordin,  
tel 070-249 36 57.

Vid frågor eller funderingar maila  
utstallning@ssf-gavleborg.se.

Anmälan senast 2025-02-08 via SKK internet-
anmälan direktlänk finns på SSF-Riks hemsida. 
eller direkt via  www.skk.se

Medlemsnummer behöver uppges i samband 
med anmälan (du hittar det på baksidan av 
Ståndskall).

Anmälningsavgifter: 
Valpklass gratis. Övriga klasser 350 kr.

Försäljning av kaffe & hamburgare kommer att 
finnas på plats!

// Varmt välkommen till Bollnäs önskar  
SSF Gävleborg!

Utställning Bollnäs 2025
SSF Gävleborg

Utställning Bollnäs

Utställning Bollnäs

Stjärnskallets Arrak
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INBJUDAN TILL ÅRSMÖTE  

Tid:
Årsmötet sker lördag 15:e februari 2025 kl. 15.00.

Vi kommer även i år att genomföra  
årsmötet digitalt via Teams
De ekonomiska och miljövänliga fördelarna är 
stora, då våra medlemmar slipper åka miltals för 
att kunna närvara. 

Det gör det mycket enkelt för dig som vill vara 
med. Skicka bara en notis att du vill närvara 
till: ronney@skoog.biz så får du de inloggnings-
uppgifter som behövs och kan delta i mötet från 
hemmets lugna vrå!  

Sedvanliga årsmötesförhandlingar.

Motioner till årsmötet skall vara sekreteraren 

tillhanda senast 31 december 2024.

Frågor angående årsmötet:
Ronney Skoog, tel 070- 314 01 72.

Mycket Varmt Välkomna! 
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Årsmöte 2024
SSF Mellansverige

Lill matte Alice på tur med med Aiyla
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Jaktprov augusti-november 2024
SSF Sydsverige
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SYDSVERIGES JAKTPROV AUGUSTI – 
NOVEMBER 

På de utlysta proven den 7:e och 8:e september, 
lyckades Roger Jävegårds SEJCH Björkåslandets 
Aiko bäst med ett förstapris på 78 p.

På de rörliga proven lyckades Göran Erikssons 
med Styggbergets Fina bäst med ett förstapris  
på 77 p.

Se även resultatlistor från utlysta och rörliga prov 
på övriga startande hundar.

// Jaktprovskommittén. 

Roger	Jävegård	med	
Björkåslandets Aiko
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Jaktprov augusti-november 2024
SSF Sydsverige

RÖRLIGA JAKTPROV, AUGUSTI–NOVEMBER    

Ras Hund Ägare Domare Område FM/Em Poäng Pris

FS  Tajgans Juppu Teuvo Helisten Göran Eriksson Skinn- FM 26 0 
    skatteberg

FS  Tajgans Pete Peter Lindberget Torsten Karlsson Stenmossen FM 66 2 

FS  Styggbergets Göran Eriksson Robin Harnesk Grängesberg FM 60 3 
 Fina      

FS  Aufgeweckt Jani Simonen Göran Eriksson Grängesberg FM 69 2 
 Justina     

FS  Styggbergets Göran Eriksson Robin Harnesk Grängesberg EM 77 1 
 Fina

UTLYSTA JAKTPROV, AUGUSTI–NOVEMBER    

Ras Hund Ägare Domare Område FM/Em Poäng Pris Dag. plac

FS  Björkåslandets Roger Jävegård Rickard Lindberg Grängesberg FM 78 1 Lördag 
 Aiko        1/2

NB  Borntorpets Joakim Brant Kaj Ekroos Grängesberg FM 70 2 Lördag 
 Bengan        2/2

NB  Morgonmyrens Markus Karlsson Torsten Karlsson Grängesberg FM 29 0 Söndag 
 Wilde        1/1
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NORDISKA MÄSTERSKAPET för skällande 
fågelhundar arrangerades av lokalklubben Västerbot-
tens Lappmark och SSF Riks 28–29 september med 
förläggning på Storuman Camping, med sin otroligt 
trevliga personal som stod för både boende och all 
förtäring under helgen. 

Lördagen bjöd på bra väder och i det närmaste vindstil-
la, och det speglar också resultatet med tre förstapris. 
Provet genomfördes mitt i lövfällningen och det visade 
sig vara rätt skygg fågel som hade lätt att ta till vingar-
na när hundarna började skälla.

Söndag var en blåsig dag och det var endast Näverber-
gets Foxy som bemästrade fåglarna med ett förstapris 
på 83 p. 

Vinnare av NM 2024 blev den finska tiken Kirjalan 
Nimi med lördagens 84p före Sveriges Tjäderlekens 
Kaksi med 83p. Trea blev Näverbergets Foxy med 83 p, 
men med sämre andra prov än Tjäderlekens Kaksi. 

Vi vill tacka alla sponsorer som Norra Skog, som 
sponsrade till arrangemanget, och alla kennelägare 
mm som sponsrade så klubben kunde erbjuda domarna 
en hyfsat bra present när de ställde upp för klubben 
under en av helgerna i älgjaktsuppehållet. Tack alla 
domare och provledare!

Provregelkommittén för de tre länderna hade en 
sammankomst under en dag där man diskuterade 
provregler och framförallt de nya norska reglerna som 
vi fick en inblick i.

Sverige blev vinnare av landskampen med 222 poäng 
före Norge med 219 poäng och Finland med 180 
poäng. Provledare under provet var Thomas Jonsson, 
Kurt Sivertsson och Tommy Jonasson.

// Vid pennan; Thomas Jonsson   

Nordiska Mästerskapet  
i Storuman 2024

Sanna 

Ruonala,	
Janne	Ru-

onala och 

Tina	Kerro	
stod för den 

fantastiska 

maten un-

der Mäster-

skapen vid 

Storuman 

Camping

Prisbord
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Gåva	från	NorgeOrrkniv

Tjäderkniv

Pris	till	Nordisk	Mästare

Gåva	från	Finland	till	bästa	Finsk	
spets	och	Norrbottenspets

Prisbord

Gåva	från	Finland
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Resultat och vinnare

Plac. Hund Ägare Lördag Söndag
 1 Kirjalan Nimi Jarmo Pyykönen 84 71

 2 Tjäderlekens Kaksi Lars Lindgren 83 63

 3 Näverbergets Foxy Olle Gunnarsson 3 83

 4 Grasbekkåsens Silva Terje Holden 80 55

 5 Fort Hjort Ludde Oddbjørn Nordhagen 70 14

 6 Brattvolls Boss Tom Lund AVB 69

 7 Torrholmens Darwin Andreas Persson 53 56

 8 Pettukangas Manu Jari Villman 49 8

 9 Björkåslandets Aiko Roger Jävergård 22 48

 10 Onni Mauri Kumpulainen 8 47

 11 Tiurbackens Tiia Kent Støkket 9 39

 12 Linkkarin Siru Harri Panula 10 25

Kirjalan Nimi 
med husse 
Jarmo Pyykönen
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Onni, tolv år gammal, med husse 
Mauri Kumpulainen

Linkkarin Siru med husse Harri Panula

Pettukangas Manu med husse 
Jari Villman

Brattvolls Boss ägare Tom Lund förare 
Dag Sørensen
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Fort Hjort Ludde med husse Oddbjørn 
Nordhagen

Tiurbakkens Tiia med husse Kent Støkket

Grasbekkåsens Silva med husse 
Terje Holden

Björkåslandets Aiko med husse 
Roger Jävergård
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Näverbergets Foxy med husse 
Olle Gunnarsson

Torrholmens Darwin med husse 
Andreas Persson

TACK FÖR DENNA GÅNG!

Ett extra tack till våra sponsorer 
Norra Skog som sponsrade till 

arrangemanget och alla kennelägare 
med fl era som sponsrade så vi kunde 

ge domarna en fi n present när de 
ställde upp för klubben under en 
av helgerna i älgjaktsuppehållet. 

Tack alla domare och provledare!

VI SES NÄSTA ÅR!

Tjäderlekens Kaksi med husse 
Lars Lindgren
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Riksfullmäktige  
12:e april 2025&Riksutställningen  
13:e april 2025 

BOKA IN I KALENDERN:

SSF Nedre Norrbotten kommer med mer information  
i Ståndskall nr. 1 2025 samt inbjudan via e-mail till lokalklubbarna.

Vi hoppas vi ses 2025! 
BIR	1	och	2	Riksutställningen	2024

Bankett	från	Riksfullmäktige	2024
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Att ge våra jaktkamrater 
en andra chans …

Ödets ironi spelade in och det 
visade sig vara exakt ett år 
mellan dessa bilder, den första 
bilden är tagen på Qita precis 
hemkommen från Karlstad och 
hennes operation. Exakt ett år 
senare sköt jag denna orrkyckling 
efter en halvtimmes ståndskall. 
Man kan tydligt se och känna 
skillnaden i Qitas känslouttryck 
mellan bilderna och jag kände 
en enorm glädje som jag delade 
tillsammans med min jaktkam-
rat i detta ögonblick.

TEXT  JONAS LARSSON, SSF MELLANSVERIGE

Insändare 
AT T  G E  V Å R A  J A K T K A M R AT E R  E N  A N D R A  C H A N S  …

1
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MIN TROGNA JAKTKAMRAT Tjärbäckens 
Qita hade fyllt tio år under våren 2023 när hon på 
äldre dar tvingades dela sin kära husse med en ny 
familjemedlem, Färnmyrens Freja som dessutom 
var en Finsk spets till råga på allt, frågan var om 
husse helt hade tappat förståndet, trots tydligt ogil-
lande från Qita så var vi nu två hundar i familjen. 
Husse själv hade till slut insett att skulle jakten som 
han kommit att älska fortsätta utan avbrott, var det 
hög tid att påbörja upplärningen av en efterträdare 
till sin ständige följeslagare och livskamrat, nobsen 
Qita, som lärt honom det mesta om denna ädla 
jaktform. Som ni alla vet innebär det en hel del 
arbete och en sinnesstämning som pendlar mellan 
hopp och förtvivlan när man påbörjar resan till-
sammans med en liten valp i sitt nya hem, dessutom 
med en äldre dam som tydligt visar sitt missnöje 
och ogillande.

När sommaren gått och jag ser fram mot en lång 
härlig höst tillsammans med mina kamrater i 
skogen, en ung dam som skall skolas in och en äldre 
dam som är på gång att trappa ner då hon närmar 
sig pensionen händer det som inte får hända…
En kväll efter jobbet när jag som vanligt varit på 
mitt husbygge och är på väg hem så kommer Qita 
gåendes på tre ben med uppdraget bakben. Det ska 
visa sig senare att korsbandet är av och min teori är 
att hon har ramlat eller hoppat ner från mitt veran-
dabygge och landat väldigt illa. Med en unghund 
i hemmet som tar mycket tid och nu en gammal 
dam i slutet av sin levnadstid med avslitet korsband 
snurrar tankarna runt och jag mår riktigt illa när 
jag åker hem från veterinären några dagar senare. 
Det är cirka en vecka kvar till fågelpremiären och 
drömmen om den härliga hösten jag skulle få hade 
precis gått i kras …

”Var det värt att operera en så pass gammal hund som dessutom 
på riktigt avskydde veterinärbesök och skakade av rädsla så fort 
man klev över tröskeln in till en klinik. Skulle hon ens kunna 
jaga igen efter operation och rehabilitering? ”

Det följde sedan en tid med många tankar och 
stundtals många tårar som rann över mina kinder  
när jag resonerade med mig själv och försökte  
komma fram till ett beslut kring Qitas framtid.  
Var det värt att operera en så pass gammal hund 
som dessutom på riktigt avskydde veterinärbe-
sök och skakade av rädsla så fort man klev över 
tröskeln in till en klinik. Skulle hon ens kunna jaga 
igen efter operation och rehabilitering? Ett liv utan 
möjlighet att jaga igen såg jag som väldigt trist för 
henne och skulle innebära ett lidande i sig, så klart 
kommer den dagen ändå då jakthunden tvingas 
pensionera sig….men då mer ”naturligt” och inte 
pga skada och operation. Jag pendlade mellan att 
ge henne en chans eller låta henne somna in och på 
så vis slippa operation, veterinärbesök och rehabili-
tering. Och mitt i allt detta skulle jag ha glädje och 
ork över att ge till min nya följeslagare för att hon 
skulle få en bra start och en ärlig chans i skogen.

Efter att träffat den veterinär som var påtänkt att 
också operera Qita för hennes korsbandsskada 
bestämde jag mig i samma ögonblick för att Qita 
skulle få en ärlig chans och tid för operation boka-
des eftersom prognosen var god att Qita skulle bli 
fullt återställd.

Resten är historia som man brukar säga…visst 
krävdes det flera jobbiga besök hos veterinären, 
hålla koll på nyopererad hund och energisk  
valp/unghund, ha dåligt samvete samtidigt som  
man ska glädjas när man går till skogs med  
unghund, massor av stillsamma promenader,  
rörelseövningar och stretching för att sakta återfå 
styrka och rörlighet, rehab och återigen rehab  
med flera långa resor till Karlstad för återbesök  
och efterkontroll.

Insändare 
AT T  G E  V Å R A  J A K T K A M R AT E R  E N  A N D R A  C H A N S  …
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När så dagen då till slut kom efter att först smugit 
bort en fågel och någon dag senare skjutit bort en 
fågel äntligen få till en lyckad jaktsituation igen, 
och fågeln faller efter en halvtimmes fi nt ståndskall 
så är min glädje total.

Qita fyllde 11 år i april och det hade passerat nära 
två år från att vi fällde förra fågeln för henne, vi har 
kämpat oss igenom operation och påföljande rehab 
samt genomlidit en känslomässig bergodal bana, 
men när vi nu står där tillsammans efter en lyckad 
jaktsituation så har det defi nitivt varit värt det, 

och till er alla andra som eventuellt hamnar i dessa 
tvivel och svåra beslut så kan jag bara svara för mig 
själv…för oss var det defi nitivt värt att Qita fi ck en 
andra chans och alternativet hade varit betydligt 
tyngre.

Den lille Finnspetsen fi ck också en riktig smakfull 
start i fj ol och har fortsatt i år med framgångar i 
skogen, så tills vidare har jag nu två härliga livs- och 
jaktkamrater att dela min tid tillsammans med 
både i hemmet och i skogen och av skadan är nu 
endast minnen kvar.

Anita Hortlund 

har stickat en 

fantastik	fi	n	tröja	
som matchar 

hunden Fight For 

It Ivory
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TRYCKFELSNISSE!  I Ståndskall nr 3-2024 har olyckligtvis en av 

våra hedersmedlemmar Bengt Persson markerats som avliden. 

Vi ber om ursäkt för detta tryckfel, Bengt är i allra högsta grad i livet.
Förlåt!
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Champion-
galleri

FAR: S22533/2008 Häggingåsens Izor

MOR: SE23737/2013 Peggy

UPPFÖDARE: Sven Magnusson 
Malmberget Gällivare

ÄGARE: Ulf Brändström Hörnefors  

SE UCH Kibblidalens Arrac   
SE33385/2018

UTSTÄLLNING: 
2024-02-03 Vännäs, EXC CK CERT BIR BIS 
2024-02-24 Bollnäs, EXC CK CERT BIM 
2024-04-21 Indal, EXC CK CERT BIR BIS RIKSVINNARE

JAKTPROV: 
2024-08-24, Agnäs, Rörligt, 52p 
2024-08-17 Tängsta, Utlyst 73p 
2024-08-16, Graninge, Rörligt 53p

FAR: Nierra FI22216/14

MOR: Donna FI13744/14 

UPPFÖDARE: Marko Pasanen, Kiiminki, 
Finland

ÄGARE: Kaisu och Kimmo Pulju, Sodankylä, 
Finland

SE JCH SE UCH FI JCH FI UCH Sessa 
FI45132/20

UTSTÄLLNING: 
2024-05-25, Boden, CERT, CACIB, BIR

JAKTPROV: 
2024-08-17, Sörbyn, utlyst, 75 p

FAR: Skarjaks Otso, SE24655/2017 

MOR:  Viterlidens Kitzi, SE16336/2017 

UPPFÖDARE: Lars-åke och Marita Åsberg, 
Krokom

ÄGARE: Niklas Persson, Strömsund 

SEJCH Näverbergets Tippo 
SE10822/2021	

UTSTÄLLNING: 
2022-11-12, Vemdalen Very Good

JAKTPROV: 
2024-09-14, Arvidsjaur, utlyst, 82p  
2024-08-21, Strömsund, utlyst 86p 
2022-09-16, Strömsund rörligt 80p
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FAR: Tass, SE 20490/2015

MOR: Furuhedens Sissi, SE 27543/2014

UPPFÖDARE: Bertil Modig, Alfta

ÄGARE: Robert Magnusson och Maria 
Furmark, Luleå/Bäckesta 

SEJCH Talvi 
SE54495/2020

UTSTÄLLNING: 
2024 08 11, Överkalix, Excellent, Cert, BIR, CK 
2023 03 18, Kalix, Excellent 
2021 11 27, Lycksele, VG

JAKTPROV: 
2024 08 17, Storuman, utlyst, 76p 
2024 10 05, Vilhelmina, utlyst, 78p 
2024 10 06 Vilhelmina, utlyst, 76p

FAR: SEUCH SEJCH Rackelhanen’s Ragge 
SE46642/2017

MOR: SEJCH Buskuddens Tuulikki 
SE20636/2017

UPPFÖDARE: Eva-Lis & Peter Jonsson, 
Barsele Skiråsen

ÄGARE:  Tore Löfgren, Vilhelmina 

SEUCH SEJCH Finnskallets Tuuli   
SE22162/2022	

UTSTÄLLNING: 
2024-02-03  Vännäs, Excellent, Ck, Cert  
2024-02-17  Resele, Excellent, Ck, R-Cert  
2024-06-08  Jokkmokk, Excellent, Ck, R-Cert 

JAKTPROV: 
2023-08-18  Vilhelmina (utlyst) 91p 
2024-08-17  Vilhelmina (utlyst) 76p 
2024-09-13  Stalon (rörligt) 75p

FAR: Häggingåsens Nemo SE26887/2012

MOR: Sötmyrans Lisa SE29032/2012

UPPFÖDARE: Börje Sundqvist, Mora 

ÄGARE: Tim Nilsson, Orsa 

SEUCH Kaunisjärven Dino
SE25843/2018

UTSTÄLLNING: 
23/4-23, Kungshaga, CK,CERT 
24/2-24, Bollnäs, CK 
14/3-24, Mora, CK 

JAKTPROV: 
2024-08-18, Noppikoski, utlyst 87p 
2024-09-14, Arvidsjaur, utlyst 81p 
2024-09-15, Arvidsjaur, utlyst 70p

FAR: Sulkamäen Koivu, SE38588/2019

MOR: Röjbackens Tania, SE32405/2015

UPPFÖDARE: Simon Nordin, Bollnäs

ÄGARE: Andreas Einarsson, Härnösand 

SEUCH Timmerbergets Magne
SE52007/2021

UTSTÄLLNING: 
2024-02-17, Tängsta Resele, CK, Excellent 
2023-12-03, Söråker, CK, Excellent 
2023-11-04, Vemdalen, BIR, CK, Excellent

JAKTPROV: 
2024-09-28, Tängsta Resele, Utlyst, 72 poäng 
2024-09-12, Västertåsjö, Rörligt, 73 poäng, 
2024-08-17, Tängsta Resele, Utlyst, 57 poäng
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Torleif	Eriksson,	Sjöboviksvägen	23,	905	82	Umeå.
t: 073-038 82 03, e: torleif.eriksson@gmail.com

Vice ordförande 

Egon	Rongdén,	Gimåfors	185,	840	13	Torpshammar.	 
t: 070-513 14 33, e: egon.rongden@facipen.se 

Sekreterare 

Cecillia	Sjölund,	Vallsjövägen	11,	855	99	Liden.	 
t: 070-661 59 33, e: ssfcissi@gmail.com

Kassör 
Linda Dahlin, Bredsjön 186, 861 93 Ljustorp. 

t: 070-577 99 15, e: ekonomi.ssfriks@gmail.com

Ledamöter 
Erik	Sundström,	Luleå.	 
t: 070-377 62 23, e: ssf.medlemskap@gmail.com

Niklas	Stöök,	Hammarstrand.	 
t: 070-222 05 32, e: niklasstook@gmail.com

Åke	Bäckström,	Gräsmyr.	 
t: 070-525 96 90, e: akebac@gmail.com

Hedersledamöter   
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	Staffan	Forsslund,	Storvik	V.

VALBEREDNING (sammankallande) 

Jonas	Carlsson,	Torpshammar.
t: 076-481 44 31, e: jonascarlsson_@hotmail.com

PRIS- OCH MARKNADSKOMMITTÉ 

Sammankallande: Åke	Bäckström,	Gräsmyr.
t: 070-525 96 90, e: akebac@gmail.com

UTSTÄLLNINGAR 
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Sammankallande: Rickard	Näslund,	Granåsvägen	30,	 
920	64	Tärnaby.	t: 070-590 24 51,  

e: nobsen.rickard@hotmail.se 

PROVREGELKOMMITTÉ  

Sammankallande: Tommy	Jonasson,	Buberget	43,	 
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t: 076-830 03 17, e: anders.lundberg@bahnhof.se
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ÖVRE NORRBOTTEN  |  Bankgiro: 5937-0841
Ordförande: Lennart	Nilsson,	Wolfsgatan	2,	962	32	Jok-

kmokk. t: 070-629 89 66,e: lelle1@mail.se

Sekreterare: Åsa	Fjällborg,	Box	43,	962	03	Mattisudden.	 
t: 070-202 20 27, e: asa.fjellborg@gmail.com

Kassör: Michael Holmberg, Ytterv. 56, 936 31 Boliden.  

t: 0910-58 05 20, e: latanjarka@gmail.com

NEDRE NORRBOTTEN  |  Bankgiro: 393-7711
Ordförande: Palle Andersson, Sörbyn 233, 961 97  

Gunnarsbyn.	t: 070-317 92 29. e: palle@formsmedjan.se

Sekreterare:	Catharina	Lundberg,	Bjurås	2,	942	92	Älvsbyn.	
t: 072-545 38 80. e: catharinaselstrom@hotmail.com 

Kassör:	Ken	Hjerpe,	Relingsvägen	30,	945	33	Rosvik.	 
t: 070-621 11 19, e: ken@norrbottensgarden.se

VÄSTERBOTTENS KUSTLAND  |  Plusgiro: 34 65 36-6
Ordförande:	Torleif	Eriksson,	Sjöboviksvägen	23,	905	82	
Umeå. t: 073-038 82 03. e: torleif.eriksson@gmail.com

Sekreterare: Fredrik Vennberg, Brednoret 9, 915 97 Bygdeå. 

t: 073-181 29 78. e: f.vennberg@gmail.com

Kassör: Jonas	Westbergh	Löfgren,	Kvarnfors	117,	922	66	
Tavelsjö.	t: 070-341 06 64, e: jonaslofgren@hotmail.com

VÄSTERBOTTENS LAPPMARK  |  Bankgiro: 164-0739
Ordförande: Marcus	Helletun,	Lövstigen	5K,	903	43	Umeå.	 
t: 070-266 55 45 e: marcus_helletun@hotmail.com 

Sekreterare: Richard	Svärd,	Gångarstigen	8,	923	32	 
Storuman. t: 070-578 88 94, e: richard3911@gmail.com

Kassör:	Tore	Löfgren,	Löparstigen	37,	912	33	Vilhelmina.	 
t: 073-151 43 55 e: @tore_l@hotmail.com.

ÅNGERMANLAND  |  Bankgiro: 263-4749
Ordförande:	Staffan	Jönsson,	Tängsta	310,	881	97	Resele.	 
t: 070-622 31 77, e: rovdjursjakt@gmail.com

Sekreterare: Ia	Olsson	Widén,	Sösjö	450,	843	93	Bräcke.	 
t: 070-258 25 93, e: ia.olsson@hotmail.com 

Kassör: Malin	Olofsson,	Kubbe	506,	895	93	Bredbyn.	 
t: 070-671 27 71, e: malinj78@hotmail.com
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Krokom.	t: 070-586 97 26, e: amaroken1958@gmail.com

Sekreterare:	Roger	Hedlund,	Sjövägen	152,	834	34	Brunflo.	 
t: 070-358 12 13, e: roggahedlund@gmail.com

Kassör: Ylva	Åkesson,	Renålandet	305,	833	94	Strömsund.	 
t: 072-589 06 73, e: ylva.akesson305@gmail.com

MEDELPAD  |  Bankgiro: 5881-7263
Ordförande: Margaretha	Carlsson,	Åsen	138,	855	99	Liden.	 
t: 070-651 00 34, e: fancymore.mc@gmail.com

Sekreterare: Björn	Karlsson,	Astervägen	12,	862	34	Kvissleby.	
t: 070-626 68 67, e: byggaren28@gmail.com

Kassör: Matti	Torvela,	Båthamnsgatan	19,	861	51	Söråker.	 
t: 070-267 20 20, e: matti.torvela@telia.com
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Ordförande: Lars	Nyberg,	Hyttebovägen	21,	820	41	Färila.	 
t: 070-318 64 02, e: lars.nyberg@brinkab.se

Sekreterare:	Henrik	Wiström,	Ingsta	45,	824	93	Hudiksvall.	 
t: 070-319 94 81, e: henrikwistrom@hotmail.com 

Kassör: Jhonas	Danrud,	Stillbergs	väg	7,	811	52	Sandviken,	 
t: 070 - 677 88 62, e: danrud@telia.com

MELLANSVERIGE  |  Bankgiro: 5261-2942
Ordförande: Tommy	Lannemar,	Spik	Kerstis	Väg	16,	793	93	
Djura. t: 070-574 49 20, e: tommy@djura.biz

Sekreterare: Ronney	Skoog,	Byrisvägen	8,	792	94	Mora.	 
t: 070-314 01 72, e: ronney@skoog.biz 

Kassör: Börje	Sundqvist,	Sandvisolsvägen	27,	792	77	Nusnäs.	
t: 070-567 66 66, e: borje@moradatorer.se

SYDSVERIGE  |  Plusgiro: 91 53 14-9
Ordförande: Göran	Eriksson,	Gamla	Kronvägen	137.	772	90	
Grängesberg.	t: 076-104 86 40, e: styggberget@hotmail.com

Sekreterare: Torsten	Karlsson,	Föreningsbacken	12,	772	50	
Grängesberg.	t: 070-562 47 54, e: jutte08@hotmail.com

Kassör: Robin	Harnesk,	Stockbacken	201	Klotbacken,	714	94	
Kopparberg.	t: 070-236 44 93, e: dammossenk@gmail.com

Ståndskall_4_2024_241121_2_TRYCKFIL.indd   79Ståndskall_4_2024_241121_2_TRYCKFIL.indd   79 2024-11-21   13:082024-11-21   13:08



SPECIALKLUBBEN FÖR SKÄLLANDE FÅGELHUNDAR
GÄRDETS VÄG 7
771 90 LUDVIKA

Avsändare:
Ståndskall
Tomas	Salander
Gärdets	väg	7
771 90 Ludvika

Ståndskall_4_2024_241121_2_TRYCKFIL.indd   80Ståndskall_4_2024_241121_2_TRYCKFIL.indd   80 2024-11-21   13:082024-11-21   13:08


